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Łsu: s Zetiryna Pap. Męcz.
Wtorek: Ś. Cezarjusza Biskupa.
Środa: ŚŚ. Augustyna B. i Rufina. 
Czwartek: Ścięcie Ś. Jana Chrzciciela.

Piątek: ŚŚ. Feliksa i Róży Limańskiej.
Sobota: Ś. Rajmunda Wyznawcy.
Niedsiela: 15 po Sw. Ś. Idziego i Joachima 
Poniedziałek: S. Stefana Kr.

Wschód słońca o godzinie 5 minut 2
Zachód „ 6 „ 1

Długość dnia godzin 13 minut 59 
Ubyło . 2 46.

— Wczoraj w kościele Opieki Ś. Józefa (wprost uli- 
ty Królewskiej), amatorowie pod przewodnictwem Al. 
Jareckiego, wykonali w czasie Summy mszę brata tegoż, 
Henryka, oraz na Cffjrtorium: modlitwę Kiickena (so
lo elt z chórem), na Benedictus: „Ecce Panis" H:mmla 
(solo bass) i na Agnus Dei: modlitwę z Oratorium „El
iasz  E’snera (solo sopran).**

— W kościele Przemienienia Pańskiego przy ulicy 
Miodowej, w czasie Summy, amatorowie i amatorki 
icznie zebrani, odśpiewali mszę A minor (mol.) K. Mil
lera, oraz Pangue lingua, na Sanctus, na zdublowane 
Kłosy, utworu K. M., pod jego dyrekcję; na Benedictus 
thór Rossiniego; na Agnus p. Kliicka. Akompaniował 
P- Grabowski.

— W kcściele S. Franciszka przy ulicy Zakroczym
skiej, w czasie Summy celebrowanej przez JX. Bort
kiewicza kapelana wojskowego, amatorowie pod kie
łkiem p. Rosłońskiego, odśpiewali mszę Vogta; na 
Hffertorium modlitwę Gounoda „Ave Maria;“ na Bene- 
Hictus duet Elsnera, na sopran i tenor. Akompaniował

—Q—Zarząd Stowarzyszenia Spożywczego „Mer- 
«Ury‘‘ zawezwał stowarzyszonych w dniu wczorajszym 

półroczne ogólne zgromadzenie. Stowarzyszenie 
Htłsda się w obecnej chwili z 1398 członków, kom- 
Net więc wymagany do prawności obrad stanowi we
dług ustawy, obecność dziesiątej części stowarzyszo
nych, czyli 104 członków.

Sądzicie zapewne, że liczba ta zastrzeżona przez 
X(awę o wiele przewyższoną została?

Bynajmniej, członków na zebranie wczorajsze, ra
bując wraz z zarządem, komisją rewizyjną, sprawo
zdawczą, to jest urzędnikami stowarzyszenia przybyło 

mniej zatem nad wymagany komplet.
Sesja odłożoną została. Koszta wynajęcia sali, 

głoszeń, odpowiednich przygotowań, odbiją się na 
1 tak już małej dywidendzie, która w tym półroczu 
®a 30/0 oznaczoną została.

Nie wpłynie to zapewne na przysporzenie nowych 
Bonków stowarzyszeniu. Lecz któż temu winien?

Obojętność i lekceważenie przyjętych zobowiązań 
tuk są u nas powszechne, że je zawsze i na każdym 
Xoku spotkać można.

Szwankują przy nich interesa stowarzyszenia, lecz 
Więcej jeszcze tracimy my sami, dla których, każda 
sPrawa dotąd jest dobrą, póki jest nowością z którą- 
Xay się nie oswoili.

Przez jedną zaś chwilę nic się nigdy nie buduje.
Za dwa tygodnie zwołane zapewne zostanie drugie 

^branie. Ustawa przewidując podobne wydarzenia,
* tym wypadku pełność działania zostawia przy oba- 
JQ)ch na powtórnej sesji członkach, chociażby ich licz- 
X nie była kompletną. Możem więc dojść do tego, 
X o interesach stowarzyszenia składającego się blisko 
z Półtora tysiąca członków wyrokować będzie kilka- 
Mcie osób.

Piękna perspektywa dla rozwoju interesów stówa- 
^yszonych.

. — Q— B.lon w zgodzie z gazem i gaz w zgodzie z ba- 
‘,Jnem, nie zawiodły wczoraj oczekiwania kilku tysięcy 
r?zciekawionych widzów. O godz. naznaczonej, ener- 
Kiczny kapitan był już zupełnie gotowym do powie
wnej wędrówki, która tym razem miała się odbyć 
* towarzystwie dwóch nowych i jednego z dawnych 
^dróżników. Pan Bundle przyrzekł bowiem jeszcze 
t!zed pierwszem wzniesieniem się pp. Władysławowi 
p'loszowi obywatelowi ziemskiemu i Dutkiewiczowi, 
otografowi tutejszemu, uczestnictwo w następnej po- 
r<iży, jeżeliby ta miała nastąpić.
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— Dnia 3 czerwca 1872 roku, przez ministra spraw
Wewnętrznych została zatwierdzona ustawa Cesarskie- 
Ko Towarzystwa rozmnożenia zwierzyny i zwierząt 
Przemysłowych, będącego pod prezydencji Jego Ca- 
^rskiej Wysokości Wielkiego Księcia Włodzimierza 
Aleksandrowicza. • (D. W.)

— Jej Cesarska Wysokość Wielka Księżna Ale
xandra Józefo wna. i Wielcy Książęta: Mikołaj, Kon
stanty, Dymitr i Konstantynowicze, w dniu wczo
rajszym raczyli przyjechać z St-Petersburga do War- 
^awy.

Z pomiędzy więc trzech współpracowników prassy 
perjodycznej, którzy tym razem uzbrojeni pewnym za
sobem doświadczenia, zapragoęli utrwalić w duszy 
i zwiększyć ilość raz odniesionych wrażeń i obserwa
cji,—jeden tylko mógł poszybować w błękitne ptaków 
królestwo.

Tym wybrańcem losu był nasz współpracownik p. 
Fryzę, który szczęśliwy i wesoły zasiadł w łódce, 
wyciągając dłonie do zachmurzonych nieco kole
gów.

Notujemy dalsze wrażenia.
Powietrze chmurne i zgęszczone, grozi deszczem za 

lada chwila. Balon z podróżnikami wznosi się bardzo 
powoli, tak, że okrzyki pożegnalne dają się słyszeć 
w ciągu minuty może. Przez tan przeciąg czasu, da- 
je się również odróżnić golem okiem, postacie czte
rech osób siedzących w łódce.

To leniwe wznoszenie się balonu, pomimo zwiększo
nego ciśgienia powietrza, zwraca powszechną uwagę. 
Specjaliści przypisują to znacznie większej ilości bal- 
lastu, jaką p. Bunelk zabrał, dla uniknienia wypad - 
ków, które gu poprzednio spotkały.

Po nad miastem balon szybuje bardzo nizko. Oso
bom znajdującym się w Saskim ogrodzie, wydawało 
się nawet, że łódka przesuwa się tuż, tuż nad drze
wami. Dopiero po za obrębem Warszawy, w stronie 
cmentarza Powązkowskiego, statek powietrzny szyb
szym ruchem wzbija się w górę i niknie w chmurach.

Piszemy to o godz. 10 rano. Do tej chwili nie ode
braliśmy od naszego współpracownika żadnej wiado
mości. Przypuszczamy, że balon musiał spaść po za - 
padniętej już nocy, w miejscowości odległej od st acji 
telegraficznej—i że dla spóźnionej pory, trudno było 
wynaleźć posłańca..,.__________

—Ł - Publiczność nasza uczęszczająca do teatru i śle
dząca z zajęciem jeżeli nie pełuy rozwój, to przynaj
mniej zrzadka ukazujące się objawy literatury drama
tycznej oryginalnej, — przypomni sobie zapewne na
zwisko autora, które raz jeden tylko figurowało na a- 
fi szu i to przyczepione do innego, a bardzo dla nas sym
patycznego.

Mówimy tu o p. Aurelim Urbańskim. Jedynym u- 
tworem, którym autor ten zarekomendował się naszej 
publiczności, był monodram p. t.: „Chcesz się żenić 
przyjacielu, to się żeń," napisany wspólnie z p. Wład. 
Anczycem.

Wczoraj scenka ogrólkowa pomieszczona w Tivoli, 
dała nam poznać drugi utwór tego pisarza, którego o- 
gólny głos korrespondantów z Galicji, mieni zdolnym 
i płodnym dramaturgiem.

Odegrano komedyjkę jednoaktową, p t: „Pochód 
z pochodniami."

W drobnostce tej chodziło autorowi o ukazanie w ja
skrawych zarysach śmieszności czy wady, dość pospo
litej w Galicji, a zwanej: politykomanią. Już sam ży
wioł ludność, (mieszczaństwo niższe), na tle którego 
p. Urbański rysował sytuacje swej sztuki, — usposa
biał raczej do nastroju farsy, aniżeli poważnej, społe
cznej komedji. Zrodziło się więc kilkanaście scen ży
wych, karykaturalnych, zaprawnych sosem nieco ruba
sznego dowcipu, ale w każdym razie zręcznie powiąza
nych i przenikoionych tą siłą ruchu scenicznego, na 
którą tylko prawdziwa zdolność komedjo-pisarska zdo
być się może.

Z farsy wyszłamyśl poważna, wypowiedziana na koń
cu przez dodatoią postać sztuki. Student uniwersyte
tu, któremu zmistyfikowani mieszczańscy politycy, bio- 
rąc go za posła, wyprawiają pochód z pochodniami, 
mówi do nich: „Oświećmy się nauką, uzacniajmy pra
cą w rzemiośle, a wtedy będziemy mogli brać w spra
wach publicznych udział samodzielny, gdyż lada szar
latan nie potrafi nas prowadzić za nos.“

Sztuczka była graną tik, jak może być graną po je
dnej próbie i wyuczona piąte przez dziesiąte.

Większość grających wypowiedziała swoje role 
mniej wię ej w taki sposób, jak uczniowie nieumiejący 
lekcji oddowładają na zapytanie nauczyciela.

Jednakże suum cuique. — P. Jej de jako Szydełko, 
główny promotor polityczny w małem miasteczku, 
grał zgodnie z intencjami autora, umiał dobrze rolę 
i wypowiadał ją z odpowiednim humorem.

Nadewszystko zaś szczera pochwała należy się pani 
Zimajer, która z drobnej, nic nieznaczącej figury szew
czyka Jacusia, potrafiła stworzyć postać zapełniającą 
całą sztukę i przykuwającą uwagę widzów naturalno
ścią, swobodą, figlarnościa i szczerym komizmem.

R)la ta przypadła pani Zimajer jak dobrze skrojo
na rękawiczka.

—Z— Rodzice zamierzający dzieci swe do gimna
zjum oddawać, a nie mogący dać im dobrego nauczy
ciela, nieraz w kłopocie bywają z przygotowaniem ich 
należytem. Chcąc im w tern ulżyć pan Michał Gru- 
becki wydał obecnie dziełko pod tytułem: „Książka 
przygotowawcza do egzaminu wstępnego do klasy 1-ej 
gimnazjów.**  Warszawa—1872. Druk J. Goldmana* * 
str. 100 i 60.

Książka ta z dwóch części się składa. Pierwsza za
wiera naukę czytania polskiego i ruskiego, oraz po
wiastki, opowiadania i bajeczki w obu językach. W dru
giej części mieści się wykład czterech działań arytme
tycznych.

Jakkolwiek ogólny układ tej książki jest bardzo do- - 
brym i trafnym, wszakże mnóstwo błędów i niedokła
dności w szczegółach nie tylko nie wprowadzi ucznia 
na drogę właściwą, lecz przeciwnie, może w nim myl
ne zaszczepić pojęcia. U ważamy więc sobie za obo
wiązek błędy te wytknąć o ileśmy naprędce dostrzedz 
je zdołali.

Str. 7, w sylabizowaniu zgłoski ge ani- U być nie 
mogą.

Str. 8, nie powinno być bele lecz bole.
Str. 9, nie widia, lecz widły. Tamże zgłoski wdi,zdi 

być nie powinny.
Str. 10 i 11, w sylabizowaniu zgłoski: bri, dr i, fri, 

gri, mri, pri, tri, wri, zri, kti,pti, st i, wti, lii znajdo
wać się nie mogą.

Str. 15, wyraz płaszczyki źle jest na zgłoski roz
dzielonym: powinno być płaszczy-ki nie zaś-płasz
czy ki.

Str. 16, profesorzy powinno być profesorowie. Nie 
pierś-cio-ne czek, na-masz czo-ny, pisz eza-lecz ka, 
lecz pier-ścio ne czek, na-tna-szcza ny, pi-szcza- 
lecz ka.

Str. 17, wiersz szósty od góry nie swoją lecz swoję. 
Wiersz 2-gi od dołu nie paskustwo lecz paskudztwo.

Str. 18, wiersz 9 i 13 od dołu nie swoją lecz swoją.
Str. 20, wiersz 12 od dołu nie Mama lecz Mimo.
Niejednostajność pisowni jest rażącą. Na str. 22 

i 24 historyja ana 38 i47 historya. Równie też czwar
ty przypadek jest t&L jedną,moją, swoją, drugi raz/e- 
dnę, moję, swoję.

Str. 22 wiersz 9 od dołu powinno być swawolę nie 
zaś swywolę. Wiersz 8 od dołu „robić imprzyjemno • 
ści." Co to znaczy? Ż idea polak tego nie zrozumie. 
Wiersz 5 od dołu: „córka nie pozwalała rodzicom''' 
i t. d. Czyż córka rodzicom może czego nie pozwolić.

Str. 47, nie oczka syna lecz oczki. Cała „historja**  
o synu jednej wdowy, i o czarownicy" jest nie tylko 
nie moralną, ale bez sensu. Program egzaminacyjny 
zapewno tego nie wymaga.

Nie wszystkich bajeczek wybór jest trafny. „Pan i 
pies" i „Wino i woda" nie są wcale dla dzieci zrozu
miałe, a „Sknera" z powedu stylu zawiłego nie jest 
też dla dzieci dostępną.

Jak widzimy, błędów „w książce przygotowawczej" 
i to błędów grubych nie brak. Nu cóż dzieci w błąd 
wprowadzać i na złe złożenie egzaminu narażać?

Pochodzi to ztąd zapewno, że pan Grubecki wziąt 
się nie za swoje. Jego „Arytmetyka" dawniej wyda
na, równie jak nauka czterech działań, drugą część 
„książki przygotowawcze/- stanowiąc u, są wybornie*  
jasno napisane i wielki z nich pożytek uczniowie wy - 
ciągnąć mogą. Gramatykę zaś mjlepiej zostawić spe
cjalistom.

Wiadojiości miojscows.
=*=  W salonie Wystawy Sctuk Pięknych p. F. Te- 

plicki, artysta dekorator, znany z licznych prac he- 
Ijominiaturo wycb, zamierza nadesłać w tych dniach 
próbę dekoracji pokojowej.
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Jestto obraz malowany olejno w stylu renaissance 
■(odrodzenia).

Pan Teplicki tego rodzaju pracami zyskał sobie 
rozgłos podczas dziesięcioletniego swojego pobytu 

w Paryżu.
Malowanie olejno sal i pokojów jest ozdobniejszem 

i praktyczniejszem niż w.yklejanie ich obiciami, prze 
trwać ono bowiem może, przy należytej dbałości, lat 
kilkanaście.

Artysta o którym wspominamy posiała spory za
sób modelów, projektów i planów do ornamentacji 
kościołów i domów.

Panie RedahtuT2e\—Pci\>ar'vn\ wszelkiej facho
wej zazdrt ści, jak me mniej wysoko oceniając szczo
dre daiy Redakcji Kurjtra Warszawski) g >, Gazety 
"Warszawskiej, pozwalamy sobie powiedzieć słów kil
ka w przedmiocie składki proponowanej na wysta
wienie pomnika ś. p. Stanisława Moniuszko.

Nieprzeządzair y o zdolm śćiach artystycznych pa
pa Cyprjana Godebskiego, zwracamy tylko uwagę, że 
-w cbec tak rzadko trafiających się robót w mitście 
posit; dające m kilku rzeźbiarzy mających należne kwa
lifikacje na odpowiednie wywiązanie się z zadania, p. 
Godebski tylko jako konkurujący w gronie swoich 
kolegów przypuszczonym być może.

Wielebyśmy mogli powiedzieć na potwierdzenie 
«łów naszych, ograniczamy się jednak wzmianką, że 
gdy tacy rzeźbiarze jak Thorwaldscn, Canova, Tene- 
reni i inni, nie usuwali się od konkursów ilekroć szło 
o pomnik publiczny, nie widzimy powodu, dlaczegoby 
pan Godebski chciał sobie w sposób zupełnie orbital
ny postąpić.— Franciszek Land, Ludwik Kucharzem- 
uki, Józef Manzel, Bolesław Syrewicz, Andrzej Pru- 
tzyński, L. Marconi.

(Przyp. Bed ). Zamieściliśmy tę odezwę tak jak 
ona nam nadesłaną została.

Należy się jednak od nas kilka słów wyjaśnienia.
Do ogłoszenia konkursu na pomnik potrzebne są 

koniecznie trzy główne czynniki:
1- o Przedmiot pomnika dobrze obmyślony.
2- o Utalentowani artyści, którzyby stanąć mogli 

do konkursu.
8-o Pieniądze za które pomnik będzie się mógł 

wystawić.
Otóż dwa pierwsze czynniki ostoją niewątpliwie, 

ale z trzecim mc gą być trudności i nawet trudności 
Miemałe.

Sympatja naszej publiczności a raczej liczne dowo
dy tej sympatji bardzo wielkie z razu, w danych oko-1 
licznościach szybko się jednak zużywają.

Oprócz innych bardzo wielu przykładów składka 
na zapewnienie losu rodziny po Moniuszce pozostałej 
zaraz po śmierci znakomitego muzyka we wszystkich 
pismach ogłoszona przekonywa nas o tem.

Obecnie fundusze zgromadzają się bardzo powoli 
a nawet zebrana ogólnie summa w stosunku do sym- 
patji jaką zaraz po śmierci Moniuszki okazywano jego 
pamięci iluźnych źródeł z jakich czerpano, jest bardzo 
niewielka.

Jak to też będzie z funduszem na wybudowanie po
mnika dla autora Halki, dotychczas trudno wiedzieć 
ale z dotychczasowych wpływów sądząc, zebranie te
go funduszu idzie bardzo leniwie, i kto wie czy po
trzebna na konieczne wydatki summa wypełni się 

nawet.
Nie porównywamy zasług Moniuszki i sympatji ja

ka jego in ię otacza z zasługami ś. p. Panczykowskie- 
go i sympatją jaką publiczność zawsze temu znako
mitemu artyście okazywała, wiadomo jednak ogólnie, 
że na skromną tablicę pamiątkową dla Panezykow- 
akiego umieszczoną w jednym z tutejszych kościołów 
tablicę której koszt wynosił zaledwie ato kilkadzie
siąt rubli, nie potrafiono wszekże zebrać potrzebnego 
funduszu. Trzeba było ażeby ci, wditórych uczciwej 
myśli pierwszy projekt powstał dopełnili z własnej 
bieszeni żądaną summę.

Z pomnikiem dla Moniuszki pójdzie to daleko tru
dniej gdyż pomnik musi być okazalszy a więc i koszt 
znacznie większy.

Pan Godebski jednak przywiózłszy do Warszawy 
dwa projekty tego pomnika, nie tylko ofiarował dar
mo swoją pracę; ale jeszcze zobowiązał się dopełnić 
żądany na budowę fundusz, jeżeli tego okaże się po

trzeba.
To wszystko zasługuje na uznanie, niezależnie na

wet od tej okoliczności, że Godebskiego pracy War
szawa jeszcze nie posiada, i że jako artysta wyrobił 
on sobie już poważne stanowisko w sztuce europej-

względy jednak nawet odsuwając na bok, ośmie
lamy się zapytać, czy który z artystów podpisanych 
na odezwie zobowiązałby się oprócz ofiiry bezpłatnej 
pracy, ponieść i część kosztów koniecznych na wybu
dowanie pomnika. A zresztą p. Godebski sam wystą
pił z tą myślą, wykonał projekt i jemu głównie należy 
się cała inicjatywa. , , , . Ł.

I wątpi.wcści nie ulega, że gdyby który z artystów 

podpisanych na odezwie, wystąpił był z taką inicjaty
wą i takiemi ofiarami wyprzedzając w tem pana Go
debskiego, miałby niezaprzeczone prawo da pier
wszeństwa w wyborze.

Nic więc dziwnego, że w takich warunkach, kiedy 
on ma robić i on po części płacić, budowa pomnika 
jemu poruczoną została, zwłaszcza, że nie będzie to 
właściwie pomnik, ale gruppa nagrobkowa, umiesz
czona w jednym z tutejszych kościołów, a więc cała 
sprawa do daleko mniejszych cofa się rozmiarów.

= W dniu 26 sierpnia 1728 r., rozpoczętą została 
budowa klasztoru panien Wizytek.— Pierwsze Wizytki 
przybyły z Francji zaproszone przez Królowę Marję- 
Ludwikę.

= Pan Daniel Filleborn, pierwszy tenor tutejszej 
opery, wyjechał na kilka tygodni do Ostendy.

= Artyści włoscy produkujący się w teatrze Rappo 
przyrzekają jeszcze tylko odśpiewać trzy opery a na
stępnie wyruszyć dalej w świat szeroki.

= Na jarmark łęczyński pisze Kurjer Lubelski, 
w dzień św. Idziego (1 września) rozpoczynający się i 
trwający dni 10, już zaczyna się zjeżdżać tandeta: No- 
winiarsK8, Franciszkańska i Wałowa z Warszawy. 
Wprzód zwykle na kilka dni otwiera ona swe tande- 
ciarstwo w Lublinie. Widzimy ją więc już umieszczo
ną w sieniach, sklepach i sklepikach, przy ulicy Kra
kowskie Przedmieście, nęcącą przechodniów powy- 
wieszapemi różnemi ubiorami i gałgankami, tak męz- 
kiemi jak i kobiecemi. Ten handel prowadzą wyłącz
nie żydkowie w łapserdaki przybrani—a że przysło
wie mówi „jaki pan taki kram“— więc choćby dlate
go kupujący winniby się mieć na ostrożności, bo ani 
świeżość i trwałość towaru na ubranie użytego, ani 
robota nie zdaje się być pewną.

— (Art. nad.).— Szanowny Redaktorze! Wypadek 
przebudzenia się z letargu opisany w Kurjerze War
szawskim wywołał zaprzeczenie ze strony mieszkań
ców miasta Łowicza i władzy, co spowodowało reda
kcję do wymienienia nazwiska Dra Rosenthala, jako 
osoby, która jej o powyższym wypadku wiadomość 
udzieliła; następnie zaś Kurjer Warszawski w artyku
le wstępnym wypowiedział słów kilka dotkliwych dla 
Drą Rosenthala.

Okoliczność ta wkłada na mnie obowiązek wystą
pienia z objaśnieniem dotyczącym tej sprawy: Opo
wiadanie miało miejsce w moim domu i było spowodo
wane ogólną rozmową o nadzwyczajnych wypadkach 
często się przytrafiających, w którejto rozmowie brał 
udział jeden z współpracowników pisma pańskiego. 
Opowiadanie było prowadzone tak serjo, że ja sam 
w zupełności mu uwierzyłem. Przy wszczętej w parę 
godzin później rozmowie i uwadze mojej, żeśmy przy
jęli opowiedziany fakt za prawdziwy, Dr. oświadczył, 
iż rzeczywiście takim nie był i prosił mnie jednocze
śnie bym stosowne objaśnienie udzielił nieobecnemu 
już wówczas współpracownikowi pańskiemu, dodając, 
iż samby to uczynił, gdyby nic to, że wyjeżdża naza
jutrz o 6-ej rano i nie wie jego mieszkania. Obowią
zek przesłania wiadtmości do Redakcji przyjąłem na 
siebie, lecz przy natłoku zajęć zupełnie o tem zapo
mniałem, skutkiem czego pomfeniony wyżej artykuł 
ukazał się nazajutrz w Kurjerze.

Opisany rzetelnie fakt cały daje Redakcji niezbite 
przesonanie, że Dr. Rosenthal nie miał zamiaru lek
komyślnie narazić jej na kompromitację i stało się to 
z przyczyny mojego zapomnienia, za którą tak bza- 
nowną Redakcję, jakoteż D ra Rosenthala przepra
szam F. D-

(Przyp. Redak). Żałujemy bardzo, że pomienione 
objaśnienie doszło do nas tak spóźnione—inaczej bo
wiem i Redakcja i Dr. Rosenthal uniknęliby przy
krych następstw tego ctłego wydarzenia. Całkowity 
podpis osoby przesyłającej nam to sprostowanie znaj
duje się na oryginale artykułu nam przesłanego.

= Fotografja nie nstęouje telegrafom. Mieliśmy 
tego dowód w dniu wczorajszym. W niespełna go
dzinę po Odlocie balonu widzieliśmy już jego fotogra
fia zupełnie wykończoną w formacie biletu wizytowe
go. Fotografię tę wykonał p. Jan Mieczkowski. Spo
sób szybkości wykonania jest jego tajemnicą.

= Wczoraj komedja p. n. „Skarbonka," zapełniła 
prawie publicznością całą salę Teatru Wielkiego. Żół
kowskiego przyjmowano bardzo dobrze ja« również 
Ostrowskiego, który gra w tej sztuce znakomicie swo
ją gburowatę rolę. . m x

= W dniu dzisiejszym na scenie Teatru Rozmai
tości, odbyła się próba czytana z dramatu p. n. „Hans 
Jurga.“ Role w tej sztuce przedstawią: panny Po
piel i Micińska, oraz panowie: Rapacki, Chomiński, 
Szymanowski, Dłużewski i Dąbrowski. Jutro zaś 
na tejże scenie, mają się już rozpocząć próby pamięcio
we z premjowanej komedji Bałuckiego p. n. „Epide- 
mja,“ w której przyjwą udział panie: Pabńska, Nie
wiarowska, Baktłowiczowc, Borkowska i Gilska, tu
dzież pp. Żółkowski, Królikowski, Tatarkiewicz, Cho
miński, Szymanowski, Kregulski, Dłużewski i Damse.

= W nadchodzącą niedzielę na scenie teatru wiel

kiego, przedstawioną będzie pierwszy raz komedja tło- 
maczona z francuzkiego p. n. „lany powód."

— Z Sierpeckiego piszą do Gazety Polskiej: Nieda
wno nie bez przykrego wrażenia czytaliśmy w pismach 
krajowych o strasznemzaniedbaniu sierot Sredzińskicb, 
które obok prawa do znacznego dochodu z majątku po- 
zastałego po ich ojcu, z nędzy poumierały ; dziś zamie
rzyliśmy pod sąd opinji publicznej, przedstawić fakt 
następujący: -—

Przed rokiem w naszej miejscowości pozostało dwo
je małoletnich sierot, brat i siostra, którym odumarli 
rodzice pozostawili nieruchomość miejską, wartości o- 
koło 6,000 rs. Brak znajomości, a może i zła wola 
niektórych członków rady familijnej, pozbawiła te- 
dzieci możności korzystania w sposób właściwy z do
chodu z ich majątku. Jedno z nich 13-letni chłopczyk 
poczuł potrzebę nauki i żalił się przed ludźmi że fun
dusze się marnują, a opieka nie dba o oddanie go do 
szkół. Łatwo domyśleć się, że to szlachetne dążenie 
sieroty obudziło powszechne współczucie, w następ
stwie czego nadając tej sprawie odpowiedni kierunek,, 
oddano takową pod opiekę prokuratora królewskiego 
przy Trybunale Cywilnym.

P. prokurator żywo odczuwajęc krzywdę wyrządza
ną sierotom, natychmiast wydał stosowne rozporzą
dzenie do Sądu Pokoju, ażeby zwołać radę failijną i 
ustanowić nową opiekę, któraby zaraz zajęła się edu
kacją dalszą chłopczyka przygotowanego już do gimna
zjum. Za utrzymaniem zawiadomienia o takowem za
rządzeniu p. prokuratora, proszono jednego z sędziów 
Pokoju, ażeby dla ulżenia sierotom w kosztach, przyjął 
na siebie trud przewodniczenia w radzie familijnej » 
przybył na na miejsce z pisarzem sądowym.

Po upływie miesiąca od posłanej do sędziego ode
zwy, sędzia Pokoju zawiadamia, ża dla interesów wła
snych które gorpowolują do Warszawy, nie może się za
jąć interesem sierot i że prosił podsędka aby go w tym 
względzie zastąpił.

Nie mamy więcej o nic do sędziego Pokoju pretensji, 
jak tylko o to, że wcześniej nie zawiadomił iż się tą 
sprawą sam zajmować nie będzie, bo czas zapisania 
chłopczyka do gimnazjum przybliżył się, i najmniejsza 
zwłoka w tej sprwie szkodliwie wpływa na możność 
czerpania dachodu z majątku małoletnich.

A teraz stawiamy sobie pytanie: po co przyjmować 
na siebie honorowe urzęda publiczne, kiedy się tako
wych nie może, nie chce, albo nie umie rogodzić 
z własnemi interesami ? czyż poto tylko, ażeby się ja
snym panem nazywać?

Nie jesteśmy prawnikami, ale czujemy to dobrze, 
że jednym z najszczytniejszych obobowiąaków Sędzie
go Pokoju być musi zasłonięcie od pokrzywdzeń nie
letnich sierot; że zatem nietylko nie wypada Sędzie
mu Pokoju uchylać się od spraw tego rodzaju, ale 
owszem szukać ich i nieść przynależną pokrzywdzo
nym pomoc prawną.

Jeżeli inaczej pojmujemy i wykonywamy nasze obo
wiązki, jakżeż my ludzie z wyższem niby wykształce
niem, ludzie ro szczący sobie prawo uchodzić za inte
ligencję społeczeństwa, będziemy wyglądać webec 
tych prostaczków, którzy ani czytać ani pisać nie 
umieją, a jednak spełniają swe urzęda?—a zaiste po
dziwiamy nieraz, jak wielu spełnia je z należytą do
kładnością! Cóż za tem w tem dopatrujemy, jeżeli 
nie to tylko, że ci ostatni mają dobre chęci i poczucie 
obywatelskiego obowiązku, na czem właśnie wielu 
nam intelligentnym, jak w opisanym wypadku, zbywa.

G.....
= Repertuar teatrów warszawskich na bieżący ty

dzień. Teatr letni: poniedziałek, „Grzeszki babuni," 
„Almea," Divertissement, wtorek, „Księżna Jerzowa,“ 
środa, „Księżna Jerzowa," czwartek, „Faust," piątek, 
QuodLbet," sobota, „Córkaregimentu," „Wesele w Oj

cowie," niedziela, „Zemsta owadu," „Małżeństwo przy 
latarniach." Teatr wielki: sobotę, „Safanduły," nie
dziela, „Inny powód" (pierwszy raz), „Fortepian Ber
ty" i „Consilium facultatis."

= W komedji p. n. „luny powód," grać będą panie 
Palińska, Niewiarowska i p. Tatarkiewicz.

= Pan Adolf Kozierądzki, ulubiony bass-buffo ope
ry tutejszej, wyjeżdża w połowie przyszłego miesiąca 
za pięciomiesięcznym urlopem do Petersburga, gdzie 
zaangażowanym został przez pana Eugieniusza Merelli 
na reżysera opery włoskiej.

— W Ciechocinku bawi obecnie towarzystwo dra
matyczne p. Kazimierza Królikowskiego. Rzeczone 
towarzystwo zamierza wyjechać niebawem do Torunia, 
w celu dania tam czterech przedstawień.

= Jutro w teatrze niemieckim „Alkazar® będzie 
miał miejsce benefii tamtejszgeo artysty i reżysera 
p. „Philadelphia", który od 6 lat dla sceny tej niez
mordowanie pracuje- Poprzedniemu jego benefisowi 
deszcz stanął na przeszkodzie.

= W przeciągu miesiąc czerwca r. b. po dzień 
10 (22) sierpnia dorożkarze tutejsi za rozmaite prze- 
winienia karani byli, a mianowicie: 1) za niechęć 
jazdy i niegrzeczne obchodzenie się z pasażerami, litu
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dorożkarzy aresztem policyjnym od 2 do 3 dni; 20 zaś 
J0ci4gnięto do kary pieniężnej od Igo do 3ch rubli;

U wymaganie wyższej nad taksę płacy w skutek 
Uniesionych skarg, jeden aresztem policyjnym przez 
’'a> 3, a pięciu pociągnięto do kary pieniężnej od 1 do 
. rub.; 3) za spuszczenie chorągiewki, nie będąc wyni
kłymi, € wytrzymano w areszcie policyjnym od 2 do 
6 dni, 9 ciu zaś pociągnięto do kary pieniężnej od 1 
do 2 eh rub.: 4) za kursowanie bez numerów lub
* nienależytym porządku, 4 dorożkarzy ukarano pie
niężnie od 50 kop. do 2 rubli;—i 5) za nieuległość 
policji, niestosowanie się do instrukcji i pijaństwo, 
«-ciu wytrzymano w areszcie policyjnym od 2 do 4 
“Ji i 79 ukarano piemężnie od 50 kop. do 3 rs.— 
W ogóle w ciągu półt ira miesiąca pociągnięto do 
r°zinaitych kar 142 dorożkarzy. (Gaz: Polic:)
, = Wczoraj, o godzinie 8mej wieczorrem, w natło- 

osób wychodzących po ślubie z kościoła Śgo Ale
xandra, u jednego z obecnych, znalazł się pizypad- 
*iexn zawieszony na guziku od pal tota, zegarek, któ- 
’7 za udowodnieni własności odebranym być może
* Redakeji „Kurjera Warszawskiego".
.== Chemia farmaceutycza w języku ruskim, znale

źna dnia 15 b. tu. na drodze Jerozolimskiej, za udo- 
Źduieniem odebraną być może w Redakcji „Kurjera 
Warszawskiego".

Złożono w Redakcji „Kurjera Warszawskiego", 
0(l P. S. rs. 1 dla 14 letniej dziewczynki.

== Otrzymaliśmy następujący telegram od naszego 
*8PÓłpraco.wai'<a należącego do wyprawy balonowej:

^Pieńsk 25 g >.— Spadliśmy bardzo szczęśliwie we 
Gawarzec Dolny pod Wyszogrodem, dziewięć mil 

X Warszawy. Wrócimy parostatkiem o godzinie 6-ej 
’>eczorem.“

Depesza wysłana była z Płońska w dniu dzisiejszym 
°&>dz. 11 minet 15, odebraliśmy ją o godz. 12 m. 45. 
, = W m. Krzemieńcu umarł Antoni Beaupre do ■ 

medycyny.
. = Telegram z Tyraspcla do „Nowor. Telegr." 
°źsi, że przez pożar w dniu 6sierpnia powstały 

Ty u społu, znisi ciernych zostało 220 domów; 300 
C(«in baz dachu i mienia.

. Do „Kijewlanina" piszą z Humania, że w dniu 
Sierpnia była tu straszna burza z gradem, wielkości 
^oskiego orzecha. Grad padół przez dziesięć minut, 
"^yetkie szyby w oknach potłuczone i miasto przed- 
w smutny bardzo widok. Na drugi dzień jeszcze 

^ielu miejscach leżały kupy lodu. Wiele ptastwa 
5>nęło od gradu. Drzewa i cgrody bardzo ucierpiały. 
?= O pożarze, jaki miał miejsce w Dypaburgu, 

*Kyge. gazeta" podaje następujące szczegóły: dnia 14 
*rPnia, o godzinie trzeciej minut dwadzieścio, naczel- 
* straży ogniowej-ochotniczej w Rydze i zarząd dro

® Maznej, otrzymsfli telegramy o strasznym pożarze 
łtynaburgu. W telegramach donoszono, że się pali 
U dzielnica, że składy lnu stały się pastwą płomieni, 
stacji drogi żelaznej nie grozi niebezpieczeństwo, 

* It peżar szerzy się koło ruskiej cerkwi; przytem 
Jwano o danie pomocy. O godzinie 5 zrana ekstra- 

Pfs*an0 * fygi dwie sikawki i odpowiednią 
. “ ludzi. W południe otrzymano telegrammę: „Ko- 

pożarna przybyła szczęśliwie o godzinie 9 min. 
c ; działa ze skutkiem i jest nadzieja, że pożar wkrót- 
/ Ugaszony będzie; lecz ani jeden dom nie został ura
żany w palącej się dzielnicy. Straty ogromne.

Jednym tylko składzie spaliło się lnu za 100,000 
ci. • CyTkuł, który się spalił, był najpiękniejszą czę- 

mit sta.
j + W smutku pozostała matka wraz z rodziną po 
.; K Józefie Sollier, zmarłym dnia 11 b. m. w Rei- 
h ethall, w 35tym roku życia, zaprasza Krewnych, 
/£yjeciół i Kolegów zmarłego, na żałobne Nabożeń- 
ź odbyć się mające w dniu 27 b. m. (we wtorek, 

,«cdzinie 9tej rano, w kościele Przemienienia Pań- 
*80. przy ulicy Micdowcj. — 8325—

jj + W przyszłą środę t. j. d. 28 b. m. i r. o godzi
li J zrana, odprawi się w kościele S go Aleksanera 
X‘lMstwo, za duszę ś. p. Konstencji Stelmowskiej, 

d. 24 sierpnia r. z. —8380—
ij P- Helena z Koznbowskich Chociszewska, żo- 
ho» i.*Ete18’ Pr2eżJWBiy l®t 36, po ciężkiej i długiej 

,e> opatrzona £Ś. Sakramentami, w dniu 25 
lJtia, przeniosła się do wieczności. Pozostały mąż 

£ Z. 2 rodzeństwem zmarłej, zapraszają Przyjaciół 
o oaJ(D)ych na żałobne nabożeństwo w dniu 27 b. 

jEodzinie r8B0 w ko ściele parafialnym Narodzę-
l>p Marji Panny, przy ulicy Leszno odbyć się 
dzin,raZ B8 * jprowaderie zwłok z tegoż kościoła o 

D!e 6 po południu, na cmentarz Powązkowski.
j K — 8393—

1 którzy ojca mego Jana
I JKolego w osadzie Raciążek pod Ciacho- 
c?vr>b racs?.n odprowadzić na miejsce wiecznego 

L ladana podziękowanie.
— 5391— Maksymi/jan Borucki.

Kronika zagraniczna.
X.W Wrocławiu w dniu 20 b. m. odbył się ślub p. 

Juljusza Hochbergera naczelnego budowniczego w. 
Lwowa z panną Heleną Moraczewską. W tymże dnia 
pobłogosławiony został związęk małżeński zawarty 
pomiędzy p.Kazimierzem Hr: Lubieńskim i panną Jad
wigą Rożnowską.

X We Lwowie od dnia 25 b. m. przedstawienia 
w teatrze Hr: Skarbka, odbywać się hędą codziennie.

X Mówiono nam, że panna Huffman, głośna ar
tystka Krakowskiego teatru, zamierza podobno zje- 
chnć do Warszawy na występy gościnne.

Przegląd polityczny.
Odbyte w sobotę wybory w Hiszpan i, dały w rezul

tacie, według dotychczasowych wskazówek, znaczną 
większość dla ministerjum Źorilli, które w zgroma
dzających się w dniu 15 września Kortezach, znajdzie 
prawdopodobnie silne poparcie swoich zamiarów. 
Zamknięty w dniu przedwczorajszym perjod wyborczy, 
nie wyprowadził dotąd na jaw najlżejszej wskazówki 
jakiegoś głębiej sięgającego ruchu politycznego. Wal
ka karlistowska w sam czas ustała, podróż króla wy
wołała na całej północy królestwa serdeczne sympatje 
ludności, które utrwaliły jeszcze grunt dla nowej dy- 
nastji. Odgłos wystrzału któiy rozległ się w nocy 
18 czerwca w Madrycie, podziałał jak burza szybko 
oczyszczające atmosferę, i przygotowała królowi na 
świeże i zdrowe powietrze.

Hszpanja potrzebuje przedewszystkiem przywrócę 
nia prawidłowej i spokojnej pracy mechanizmu pra
wodawczego ^parlamentarnego. Rozterki stronnicze 
popchnęły kraj na niebezpieczne wody, na których 
z jednej strony grożą mu skały absolutyzmu, z dru
giej wiry rewolucji. Król rozsądnie posterował ku- 
jedynej jeszcze możliwej drodze wyjścia i powołał ga
binet Źorilli, którego przywódcy dalej niż kiedykol
wiek trzymali się od panującej dynastji. Pan Zorilla 
pojął intencję króla i stanął u steru spraw Hiszpanji, 
a z nim partja jego, która poraź dwunasty w przecią
gu jednego roku bierze w swe ręcę władzę kierowniczą. 
Całe góry trudności i powikłań piętrzyły się przed 
nowym gabinetem, który musiał się obawiać przeciw 
koalicji wszystkich nienawistnych stronnictw, począ
wszy od unionistów aż do karlistów, a ci ostatni urze
czywistnili nawet te obawy, podniósłszy zbrojny ro
kosz. Krańcowa partja progresistów, w ostatnich 
miesiącach nk tająca swej niechęci dla dynastji saba
udzkiej, ujizała się nagle jej strażniczką i opiekunką 
korony.

Gabinet Źorilli zrozumiał zadanie jakie miał do 
. spełnienia wśród rosnącej ciągle wewnętrznej fermen 
tacji, a Hiszpania nie może do dziś dnia uskarżać się 
na rządy nowych ministrów. Co p. Źorilli dalej za
myśli czynić, wypowiedział to przed kilku dniami 
w mowie mianej do swoich wyborców madryckich, 
równocześnie zaś okólniki pojedynczych ministrów 
rozsyłane do urzędników właściwych zarządów, przy
pominały im o obowiązkach ciążących na nich pod
czas wyborów. Mowa kandydata, podobna jest zwy
kle do tych owoców, które dopiero po obraniu z łu
piny dają smak właściwy. Mowa prezesa ministrów 
hiszpańskich zawiera też wiele rzeczy, które wypowie
dziane na trybunie przed zgromadzeniem wyborców, 
dobrze się przedstawiają, o których praktycznem wy
konaniu sam p. Zorilla na swojem stanowisku mini- 
stirjalnem trochę inaczej jednak myśleć musi. Ziwa- 
rowane w konstytucji hiszpańskiej swobody osobiste, 
na które kładł tak wielki nacisk, opierają się przecież 
na tem przypuszczeniu, że nie tylko pojedyncze indy
widua lub partje mogą ich używać i to w celu ograni
czenia.gwałtownemi środkami swobody innych.

Jak nietykalnemi są prawa osobiste kiżdego Hisz
pana, tak również nietykalnemi są według konstytu
cji prawa korony a p. Zorilla wyraził tę myśl w sło
wach: dynastja i wolność są dwiema ściśle złączone- 
mi i nierozdzielaemi rzeczami. „Poszanowanie pra
wa" — taka jest dewiza jego programatu, — ale gra 
dotychczasowa namiętności politycznych, czyniła nie- 
możebnem każdemu gabinetowi przeprowadzenie tej 
zasady. P. Zorilla oświadcza dalej, że będzie bronił 
konstytucji przeciw każdemu — ale czyż dzieje osta
tnich czterech lat nie upoważniają do przypuszczenia, 
że do tej konstytucji o szerokich rozmiarach nie do
rosła większa część ludności Hiszpanji?

Ogólny to zresztą rys prawodawstwa dzisiejszego 
w Europie: że kształtuje się ona przeważnie według po
trzeb ludności wielkich miast, a więc temi samemi 
drzwiami któremi wpuszcza najróżniejsze swobody, po
zwala również wchodzić ludziom stworzonym do na
dużywania ich, uniemożebniając tym sposobem utwo
rzenie prawidłowego jakiegoś ustroju państwowego. 
Konstytucja która uprawnia istnienie towarzystwa 
„Internationale" a zatem i jego rozkładową działal
ność, jest anachronizmem, sprzecznością samą w so
bie—o trwałem jej funkcjonowaniu można doprawdy 

powątpiewać. Wpisać d) konstytucji wszystko co 
idealnym myślicielom w rzeczach politycznych, wydo
je się koniecznem, jestto uczynić zastosowanie jej 
w praktyce niemożliwem, a stronnictwo krańcowe 
w Hiszpanji wie zapewne z doświadczenia, że zada
niem rządzących mężów stanu musi być nie urzeczy
wistnienie wszehich ideałów kwitnących w sercich 
jednostek, ale myśl o tem ażeby to co istnieje było 
dobre, t. j. ażeby odpowiadało istotnym potrzebom 
kraju i całego narodu. Pan Z irilla chce zrobić z rzą
du uczciwą i szanowaną instytucję, wyleczyć adniui- 
Strację z trądu niemoralności i szanować uczucia ka
tolickie, które są uczuciami „żon i córek hiszpińokich“ 
W ogóle biorąc, prezes ministrów chce wytworzyć dli 
życia politycznego Hiszpanji, jak najtrwalszą podsta
wę. Zadanie to, na wskroś zachowawcze ditąd bę
dzie trudnem, dopóki opiera s;ę na przypuszczeniu, 
że.lud hiszpański dość jest dojrzałym aby mógł korzy
stać z takich praw organicznych, jakie aapinne są 
w konstytucji 1868 r.

Ostatnie wiadomości polityczne.
Paryż 22-go.— Posiedzenia rad departamentowych 

rozpoczęły się pod bardzo d jbrą wróżbą. Wszędzie 
prawie panuje spokój umysłów i chęć dd. rzeczywistego 
zajęcia się pracami, jakie prawo radom powierzyła. 
Była wszakże parę za ść zaraz no otwarciu. W de
partamencie Somme powstał spó- o godła cesarstwa 
(doniesiono o tem w sobotę) w Bordeaux, jedei z rad
ców powstał na prezesa za oddawiaore pochwał panu 
Thiersowi. Ruja stanęła w obronie prezesa znaczną 
większością. W Rrnen postanowiono nie zapraszać 
p. Thiersa w odwiedziny, a raczej odłożono sprawę za
proszenia do późniejszego czisu. W Marsylji uniewa
żniono wybór jednego z radców, który niegiyś popie
rany był przez Keratrego. W departamencie Oazy 
ks. Aumale przemówił bardzo dyplomatycznie. Popro
sił radców, żeby mu wybaczyli, jeśli nie wdijąc się w po
glądy polityczne podziękuje wyborcom s voim za zau
fanie jakie w nim położyli. Książe nie wspomniał wca - 
le ani o rzeczpospolitej i jej prezydencie, ani o żadnem 
stronnictwie, ani nawet o Francji i odraza przystąpił 
da szczegółowych spraw rady.

Paryż 23go.— Wczoraj wszyscy radcy municypalni 
Paryża, postanowili wstawić się do rządu za osobami 
aresztowanemi w ostatnich dniach. Słychać, że are
sztowania nastąpiły na skutek dmiesienia byłego puł
kownika kommuny Henri, który poróżaiwszy mę z da- 
wnemi swetni kolegami, uoslanowił wyjawić ich współ
udział w kommunie. Ten Hmri przebywa obecnie 
w Londynie. On to przypisuje sobie zasługę zabicia 
Dąbrowskiego, któremu zarzuci rozmyślne nieobsa- 
dzenie bramy Auteuil w porozumieniu z Thiersem. 
Thiers przyrzekł za to Dąbrowskiemu 200,00J fr., ale 
mu tylko 25,000 fr. wypłacił.

Paryż 23go,— Gubernator Paryża, gen.L d nirault, 
wydał nowe przepisy zabezpieczające godność wojssa 
w cb:c osób cywilnych, jakoteż nowe rozporządzenie 
mające na celu zapewnienie poszanowania dla ducho
wieństwa.

„Uuivcro" odpiera pogŁ skę o zimierzoaem przez 
papieża udzieleniu kapelusza kardynalskiego arcybi
skupowi Paryża i tutejszemu nuncjuszowi Msgr. Caigi. 
Dziennik klerykalay dodaje,że papieżdopóty kardyna
łów mianować nie będzie, dopóki Wiktor-Emmanud 
nie przestanie go trzymać w więzieniu.

Paryż 23go. — Głównym wyp’dnem dnia wczoraj
szego w Trouville jest przybycie ks. Wallji. Książa 
przypłynął yachtem w towarzystwie sześnu osób. 
Z początku zachowywał jrk najściślejsze incognito. 
Prezydent dowiedziawszy się o jego przybyciu zjawił 
się w porcie. Wtedy książę porzucił iacogaito; po 
wzajemnem poznaniu się nastąpiła półgodzinni ro
zmowa. Wieczorem książę znajdowałs ę na obiedzie 
w hotelu „R chrs Noires" wraz ze swoim orszakiem 
i pełnomocniem wojskowym sustrjackim K >dowiczem. 
Noc przepędził na pokładzie yachtu.

Troutilie 23-ge.—Ks. Orłów przepędził u Thisrsi 
znaczną część dnia i jadł z nim obiad. Pod iom po
seł Cesarsao Rissyjski w imieniu swego Dworu zarę
czył, iż zjazd berliński nie mi żidnych zi nitro v nie
przyjaznych i że polityka g.binetu pztersburskieg), 
jest zawsze życzliwą dla Francji.

Trouville 23go.—Ks. Walji odjechał z powrotem do 
Anglji. Wczoraj dopiero ukińczouo próby artyieiji. 
Oficerowie; którzy asystowali strzelaniu zaczynają się 
już rozj iżdżać.

Londyn 23go.—W Dublinie normalny wypiek Chle
ba, przez parę dni wstrzymany, na nowo s;ę rozprezął 
Produkcja nie doznije już żadnych przeszkód. W Bel
fast porządek przywrócony. Miasto zajęte jeszcze 
mil tarnie, przedsięwzięto środki w celu stłumienia 
każdeg) nowego objawu nieuLgłości dla prawa.

L<ndyn 24go.—„Times" uważa pogłoskę jakoby sąd 
genewski przyznał już Stanom Zjednoczonym wyna
grodzenie w wys'kości 4 m Ijcnów funtów szUrlin- 
gó«, za przedwczesną i bezzasadną.
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Londyn 24 £0.—W Belfast spokój nie został już 
więc(j jaiusKcym. Szkody zrodzone pr;ez lud wy
noszą pół B?i)jCBa franków. R zeszła się pogłoska, 
że katolicy wjślą o rzezi protestantów. Wojska skon- 
sjgnowano.

Londyn 24 go z Meksyku. —Z pomiędzy wszystkich 
rrzjwćdzców powstańczycb, jedynie tylko Porfirio 
Diaz i Garcia Cadena, nie przyjęli amnestji.

Bern 23go.—Nuncjusz papiezki zaprotestował prze
ciwko (graniczeniu działalneści edukacyjnej sióstrmi- 
łesierdzia i wydaleniu braci ,,szkół chrześcijańskich" 
z kantonu gerewekiogo. Rsda związkowa przesłała 
pictestację rządowi kantcnalncmu do wyjaśnienia.

Kraków :4-go.— Wbrew twierdzeniom dzienników 
feudalnych w Wiedniu, pczycja hr. Andrassego nie 
przestaje być jek najbardziej zabezpieczoną, niewzru
szoną. Wszystkie trzy główne gruppy narodowe Au- 
strji, mają interes w popieraniu polityki hrabiego.

Penzt 24 go.—Dla unormowania ostatecznego mo
wy tronowej (węgierskiej), Kerkapolyi i Lonyay poje
chali dziś do Wiednia, gdzie ped prezydencją cesarza 
odbędzie się rada gabinetowa.

tfa$fć»n24go wieczorem.—Cesarz Wilhelm jest cier
piący na negi; nie jedzie już do Ischl. We środę uda 
się już w drogę do Berlina. W Lambach spotkać się 
ma z cesarzem Austrjackim.

Karlsiuhe 23ge.—Z Wiednia telegrafują, żefamilja 
cesarska ctizy mała doniesienie, iż w dniu dzisiejszym 
była cesarzowa meksykańska Karolina przyjmowała 
ostatnie Sakramenta.

Bayonne 24 go.— Rząd hiszpański ma nadzieję, że 
że na wyborac h osiągnie znaczną większość. Karl ści 
wstrzymają się od głosowania. Około 100 republika
nów i mała tylko liczba Sagasistów, Alfonsistów i 
Unjonistów. Władze hiszpańskie zawiadomiły rząd 
franc uzki, że w departamentach pogranicznych, ukry
wają się w znacznej ilcści karliści i na 26 sierpnia 
przygotowują wybuch rewolucji.

Belgrad. 23-go.— Ks. Milan przyjmował wczoraj: 
regencję, która mu zdała rządy wraz z raportem 
o stanie kraju, następnie reprezentanta Najjaśniejsze
go Cesarza Wszech Rossji Ks. Dsłgorukiego i całe 
ciało dyplomatyczne. W imieniu konsulatów prze
mawiał konsul angielski, w mowie swej dotknął po
myślnego stanu kraju, pedniósł zasługi regencji i wy
raził oczekiwanie, że książę ciągle działać będzie 
w widokach pomyślności i szczęścia Serbji. Książe 
odpowiedział długą mową, którą zakc liczył oświad
czeniem, że nigdy nie przestanie się starać o uspra
wiedliwienie powyższych nadziei jakoteż o pozyska
nie i uti walenie zaufania mocarstw, które poręczyły 
nic-nodlfgł< ść Serbji.

Avg-sburg 23-go.— Książe nastęca tronu niemiec
kiego, cdbywał tu dziś przegląd wojsk konsystujących 
w mieście i okolicy.

Avgsburg. 24-go.—Podczas zwiedzania ratusza 
przez księcia następcę tronu niemieckiego, burmistrz 
miasta Fischer miał do księcia mowę, w której po
wiedział, że niegdyś wolne miasto Augsburg, stało 
się wprawdzie szczerze bawarskiem ale nie przestało 
być i szczerze niemieckim. To jednocześnie szcze
rze btwiirtkiei szczerze niemuckie usposobienie nie 

powińntby się wydawać nic możliwem do pogodzenia 
tern mniej, że ci wszyscy, którzy pod pozorem utrzy
mania samoistncści Bawaiji zukosa patrzą na no
wopowstałe cesarstwo, nigdy nie byli i być nie mog
li prawdziwymi przyjaciołami Biwarji. Książe nas
tępca tronu na mowę tę odpowiedział:

„Tak, zaprawdę, pojedyncze państwa wewszystkiem 
co właściwość ich stanowi utrzymane być muszą. Wie
le wywalczyliśmy orężem i uważam się za szczęśliwe
go, że jako przywódzca walecznych ziomków naszych, 
poświadczyć megę ile męztwo bawarskie przyczyniło 
się do świetnego powodzenia. Tak, prawdziwie ba
warski i prawdziwie niemiecki sposób myślenia, jęki 
wszędzie w Bawąrji napctkułzm m łe wrażenie w ser
cu m< jem zostawił i zdaje mi się żs nie mogę lepiej 
ncztć moich wyrazić jak tym okrzykiem: „aieth żyje 
jego królewska mość Ludwik król Bawarji."

Metz 23-go.— Ks. Fryderyk Kirol odbył dziś prze
gląd wojsk tutejszych; dziś jeszcze udaje się do Seda- 
nv, zabawi tam przez jutro, a w niedzielę zwiedzi po- 
bojowiska okoliczne.

Filadelfia 22 g-'. — Konwencja republikańska 
w Nłw Y.fku wybrała Dri na gubernatora (?) i 
przyjęła rezolucję wyrażającą pochlebna uznanie dla 
tych demokratów którzy popiersją Granta. Agitacja 
demokratyczna przeciwko Greeleyowi nabiera siły.

Szlafrok. Thlersa.
Wiidriry jest skromny sposób życia, oszczędność 

i domit rskic usposobienie teraźakjszego prezydenta 
rzeczypospditej frantuzkiej, który obecnie znajduje 
nę w kąpielach morskich._________________

W tych dniach krawiec odniósł mu świeżo zrobio
ny szlafrok.

Prezydent w obecności pani Thiers, panny D ’sue, 
siostry pani Thiers, panny służącej, przymierzył szla
frok, który okazał się zbyt długim.

— Trzeba go odesłać krawcowi, rzekła pani Thiers.
— Ale po co ten kłopt, odpowiedział prezydent, 

lepiej go skrócić tutaj o jakie trzydzieści centymetrów 
to będzie jak raz dobry.

Wieczorem pani Thiers znalazłszy półgedzinki wol
nego czasu, skróciła sama szlafrok i obrąbiła go na 
nowo.

Panna Dosne nie wiedząc o tem przed położeniem 
się do łóżka wz'ęła także szlafrok do skrócenia i zro
biła na nim taką samą operację.

Nazajutrz znowuż raniuteńko panna służąca widząc 
szlafrok leżący na fotelu, przypomniała sobie polece
nie dane przez Thiersa, i ażeby oszczędzić roboty 
swoim paniom wzięła szlafrok do swojego pokoju 
i skróciła go tam znowuż o trzydzieści centymetrów.

We dwie godziny potem Thiers zarządał nowego 
szlafroka.

— Teraz już będzie dobrze leżał rzeki y razem 
wszystkie trzy panie, podając mu szlafrok.

Thiers przybrał na siebie ranne ubranie...
Szlafrok przemienił się w kurtkę. __________

Dzisiejszy dalszy ciąg Kurjera zawiera między in- 
nemi: korrespondencję z gubernji grodzieńskiej, kro
nikę zagraniczną, ogłoszenie drogi Żel. War. Teresp.

— Doktor Kohn, wyjechał zagranicę. — 8366 —
— Doktor Neugebauer powrócił z zagranicy. —8370

Dla dogodności Dam.
Przechodząc w tych dniach ulicą Elektoralną, mie

liśmy sposobność zwiedzić zakład fryzjerski p- Kwiat
kowskiego, egzystujący tu pod Nr 4, t. j. w pierwszym 
domu za Binkiem. Pan Kwiatkowski młody utalen
towany artysta-fryzjer, urządził swój zakład z praw- 
dziwem poczuciem piękn-; zakład p. Kwiatkowskiego 
nie razi oka zbyteczną elegancją i przepychem, za któ
re inne zakłady każą sobie nader słono płacić; ale 
skromnie lecz gustownie urządzony, zaopatrzony jest 
w najnowsze i najwykwintniejsze wyroby, które pod 
względem dobroci, elegancji i gustu, nie ustępują wca
le wyrobom pierwszorzędnych zakładów warszawskich 
i zagranicznych, różnią się jednakże znacznie w cenie, 
bo p. Kwiatkowski zadawalniając się dość małym pro
centem, stara się swój towar zbywać po cenach jak 
najprzystępniejszych. W obecnym czasie, gdy każdy 
narzeka na biedę, jednak idąc za popędem nudy stara 
się pod względem elegancji być modelem dla innych; 
nie od rzeczy zdaje się będzie polecić szanownym da
mom wspomniany zakład, w którym po cenach przy
stępnych będą mogły zaopatrzyć się w tak niezbędną 
w obecnym czasie ozdobę głowy. Przytem nadmienić 
należy, że p. Kwiatkowski będąc jeszcze subiektem, a 
potem wspólnikiem zakładu p. Markowskiego przy ul. 
Bielańskiej, jak również i teraz posiadając swój za
kład, dał się pozmć Szanownym warszawiankom jako 
posiadający w wysokim stopniu talent umiejętnego i 
zręcznego czesania głów damskich — Karol W7. —8323 
. — Kanceilarja Henryka Kietlińskiego Komornika, 
przy Trybunale Cywilnym w Warszawie, przeniesioną 
została na ulicę Miodową Nr 490 (nowy 13), do domu 
W-go Leisera. (2—3) -6569-

Autor filozof) i Natury, odczytując ostatnie jej wydanie, 
dostrzegł jeszcze kilka miejsc, wymagających pewnego wy
jaśnienia. Dlatego też uważał za niezbędne siedm aż kartek 
przedrukować, które w ttosunku do rozprzedanej dotąd licz
by egzemplarzy złożył w naszej księgarni. Osoby więc, któ
re nabyły 3-cie wydanie Filozofji Natury Dra Levitobx, jak 
i PP. Księgarze, którzy posiadają takowe raczą się zgłosić 
łaskawie do naszej księgarni, po odbiór bezpłatnie wspo- 
ranionych kartek. Osoby, które nabyły 3-cie wydanie tego 
dzieła w księgarniach zagranicznych, jak w Poznaniu, Kra
kowie lob we Lwowie, raczą zgłosić srę do tych księgarni po 
odbiór zmian w mowie będących, gdyż takowe w odpowied
niej liczbie egzemplarzy ju. zostały im przesłane. Dodaje- 
my w końcu, że znajdujące się w składzie naszym egzem
plarze Filozofji Natury, są już dopełniono, gdyż kartki 
w mowie będjcc zostały również we wszystkich już wklejo
ne, w miejsce im odpowiednich.---Gebethner i Wolff.

(1-1) _____ ______________- 8392 —

hi irniTi
PIOTRA. ORŁOWA,

w WARSZAWIE, 
przy ulicy Miodowej Nr. 496

Zastosowawszy już zapowiedziane poprzednio cechy, maw 
zaszczyt oświadczyć, że odtąd każda paczka Herbaty, (funto
wa, */, f., */, f. i funtowa), winna mieć naklejoną; pr 
wierzchu sznurka na etykiecie, markę wzoru powyżej za 
mieszczonego (w kolorze ponsowym), za wszelką bowiem, bet 
rzeczonej marki. Herbatę, odpowiedzialności na siebie nic 
More. PIOTR OKŁOW (39-0) 593-

rontc1

W Szpitalu Dzieciątka Jezus
udziela bezpłatnie porady na

Choroby wewn.: Dr Antecki, codzien od g. 9 do 10 rant 
Choroby zewu,: Dr Orłowski, codzień od g. 9 do 10 ran* 
Choroby organów moczo płciowych od godz, 11 d( 
l*/„ Dr Orłowski we Wtorki, Czwartki i Soboty; Dr Wm* 
bor w Poniedziałki, Środy i Piątki,

Wejście przez drzwi główne od placu.

Dwa Majątki Ziemskie
w gub. Siedleckiej! jeden w pow. Garwolińskim dzies, 125 
(włók 83*/,); drugi w pow. Sokołowskim dzies. 376 (włók 
25’/,, są do sprzedania lub zamiany na dom w Warszawie- 
Również potrzebną jest pożyczka na hypotekę dobrą od 1 
do 4 tysięcy rubli. Wiadomość w Hotelu Niemieckim przy u 
łicy Długiej, u szwajcara, przed 10 rano i m ędzy 2 a 5 
z południa. 11-1) — 8315 —

O4ML.1NA SZWAJCAHS1Ł1.

KOKOERT

PROGRAM
JUTRO:

1. Uwertura z opery Precioza, 0. M. Webera; 2. Kadryl 
z op. Pierwszy dzień szczęścia, Straussa; 3. Warjacje z Sep- 
tętn, L. Beethovens; 4. Węgierska rapsodja (Nr 2) Fr. Li
szta, na orkiestrę przełożył Karol Mil ller, 5. Uwertura z op- 
Rosamuude, Fr. Schuberta; 6. Nad pięknym modrym Duna
jem, walc Straussa; 7. Hymn do s.Cecylji, solo na skrzy pcę 
arfę, Gounoda; 8. Potpourri z op. Ernanij Verdiego; 9. U- 
wertura z op. Oblężenie Koryntu, Rossiniego; 10. Hus aren- 
polka z baletu Militaria, Herda, (1-szy raz); 11. Dsie cię a- 
sypiające, ze scen dziecinnych Rob. Schumanna; 12. Kro- 
nungs-marsz, z op. Jan z Łeydy, Meyerbeera.

Początek o godz. 6 — Wejście kop. 25.
We Środę 4 Września: Ostatni Koncert.

OPERA WŁOSKA
w teatrze zwanym

. ML JW ■* ,
Jutro na benefis Pana L Caroselli, dyrektora opery 

opera tragiczna Poliuto.
Początek o godzinie 7*/,.

Bilety na to przedstawienie mogą być nabywane u Bene 
fisanta (róg Tamki i Aleksandrji Nr 4 nowy), do jutra do 
godziny 10 rano, a następnie w kassie.

UT BAD A nn. TOWARZYSTWO artystów DRAMA- TjLUUltAllU. TYCZNYCH nod dyrekcją Pawła Ra- 
tajewicaa. — Dziś: w Poniedziałek: Matka i Córka 
czyli Oszustka Paryska.

A T TT A 7 A P TEATR NIEMIECKI pod dyrek- 
AllUlŁZlAlŁ cją pani LEOPOLDYNY LUKAT8Y.

Dziś w Poniedziałek: Na Benefis tenorzysty Pata Karo* 
la Schultz: Der Blaubart, komiczna opera w3 aktach.

Jutro we Wtorek: Na Benefis aktora i Reżysera Anto
niego Philadelphia: Pierwszy raz Die Studenten, 
▼on Rumelstadt, farsa ze śpiewem w 3 aktach.

TEATR LETNI.
Dziś: Grzeszki Babuni. Almea Uczennic i Amora, Di

vertissement. Jutro; Księżna Jenowa

KURS giełdy warszawskiej
Dnia 2ff Sierpnia 1872 roku.

Żądano | Płacono

rubleITóeTśT
Półlmperjały Ros. rs. 6 kop. 8 
Dukaty HoL rs. 3 kop. 30 
Pruskie tal. w bilet, rs. 1 k. 10 
Austryjackie floreny w bilet, k. 68 
Obligi skarbowe 100 rr., (od kup). . . 
Listy Zast. 3 okresu, I. s. za rs. 100 . . 
Listy Zast. 3 okresn, Hs. za rs. 100 . . 
Listy Zast nowe 5 pr. a r. 1869 . . . 
Listy Zastawne miasta Warszawy . . 
Listy Likwidacyjne rs. 100............
Obligi Tow- Kredyt. Ziemskiego . . 
Obligacje kolei żel. Terespolskiej . - 
Bilety Banku Cesars. z r. 1860 . . . 
Nowa Ros. poi prem. z r. 1864 . . )

M ostejnpl. . . ) 
_ r. 1866 . . )

„ „ „ „ oatempl. . . )
Akcje Drogi ż. War.-W. za sztukę . . 
Akcje Dr. żel Warsz-Bydgoskiej . . 
Akcje Gł. Tow. Eos. Dróg żel. . . . 
Akcje Drogi żel. War.-Terespol. . . 
Akcje Banku Handl. Warsz. rs. 250 . 
Akcje Banku Dyskontowego Warsz. . 
Akcjo W. T. ubezpieczeń od ognia . 
Akcje kolei ZeL Fabry.-Łćdakiej . . 
Akcje T. Łazienek i Łaźni 500 ... . 
5®/, IJsty zastawne rossyjskie ....

Wartość kuponu bież, od List. Zast
Od Likwidacyjnych kop. 94*/s 
Od Iństów Zastawnych nowych top- 88’/, 
Od Mstów Zastawnych miasta Warszawy kop. 201'/,, 
Berlin-, Weksel 100 tal. 8 d. rs. 110 k. 32 */„ sr. 110 k. 2‘/» 
I^ondyn; 3 m. 1 funt st. rs. 7 k. 42*/, rs. 7 k 40 */, 
Parui'. Weksel 2 m za 300 fr. rs. 87 k. 45 rs. k. 
MW«ń: Wek. 2 m. za 150 wre. 101 k. 85 rs. 100 k. 5.

Okowitę płacono-dnia 24 Sierpnia hurtową, składni 
czą za garniec od k. 148*/,—149*/,. Pojedynczą szynkarsko 
za garniec od kop. 160 -152._____________  ________

Wysokość wody na rz. Wiśle pod Warszawą stóp 13, c. 1*' 
doszła do stóp 14, opadła cal 1 od 5*/, rano.

kop. 71*/,

95 30 95
94 35 94 5
94 40 94 10
91 10 91 80
80 15 79 85
— 100

121 — 120
94 75 —

— — —f

—J z — —
— 100 75
76 50 75 50
— — 140

77 30
,-r — —<!

— — — -^1
—1

— — ' —
530 — 1 —

Redaktor Juljim Siatkowski. Wydawca Gustaw Gebethner. 
W drukarni Kuriera Warszewskiego.—(Plac Teatralny, Nr 473c (nowy 5).— Aobbcmmo ĘensypoK. (Patrz dalszy cią? Kurjera, oraz Djdatsk)-



Dalszy ciąg Kumem 187.
 

— Z gubernji grodzieńskiej.
Z początkiem wiosny urodzaje obiecywały bardzo 

dużo, ala up ły złączone w niektórych miejscowo
ściach z suszą, a trwające przez cały maj i początek 
czerwca, sprowadziły znaczne straty, a przez burze 
i grady zmniejszyły przynajmniej o */, ogólną cyfrę 
zbiorów.

Szczególniej niepomyślaie to oddziałało na oziminy, 
gdyż nawet w miejscowościach, gdzie na słomę il< ść 
cboża jest d ibra, za to — omlót jest słaby. Kart fis 
dotychczas wyglądały bardzo bujnie, jednakże ostatnie 
Bihe deszcze pr y ciepłych nocach rozwinęły w nich 
Zgniliznę — mimo to niema zarazy na kartofle — 
której zwykle podobie przypisują tu skutki.

Robotnik tego roku byłby droższy i trudniejszy do 
uzyskania .giyż wszystko razem zaczęło dojrzewać, ale 
uprowadzenie górali z za Krakowa przez kantor p. N. 
w Warszawie, w wielu miejscach przyczyniło się do 
przyspieszenia roboty i obniżenia cen najmu robotni
ka, która nie przewyższała 40 kopiejek dziennie.

Koło Grodna, w dwóch majątkach p. de L. i p. Z., 
funkcjonowała żniwiarka Bookey’a ze składu machin 
rolniczych w Warszawie p. G. z pomyślnym skutkiem. 
W < góle gospodarze uskarżaja się na małą ilość paszy 
zimowej, sbma krótka i siana o pół mniij jak zwykle, 
z wyjątaiem naturalnie miejsc mokrych, gdzie i wię
cej i lepszej sprzątnięto paszy.

Zhr-yłj S'ę tu wciągu ostatnich miesięcy kilką 
bardzo silnych burz nawalny h z piorunami. Wypad 
ki od uderzenia piorunu w budynki były bardzo bczne. 
W miasteczku J. powiecie Sukólskim, piorun podobno 
uderzył w szkołę żydowską i jednego człowieka zabił 
a kilku kontuzjował.

Mi mo to wszystko, rzadko gdzie można napotkać u- 
bezpieczone budowli od ognia, obywatele są dziwnie 
jakiś lekkomyślni i obojętni na straszne klęski, jakich 
ogień może się stać powodem.

Miasteczko Hotynka w Królestwie spaliło się prawie 
cał’, kilka tygodni temu. Z niewiadomej dutąd przy
czyny wszczęty pożar rozszedł się gwałtownie przy 
silnym wietrze, — wiele biednych rodzin zostało bez 
dachu.

Trafii się dość często tego roku choroba bydła na 
jfizyki i racice.

Ceny zboża następujące: pud żyta 75 kop. na miej- 
8c«, a pszenicy do 1 rubel 32 kop. za pud, a na nasie
nie do 1 rubel 70 kon. J.

Kronika zagraniczna.
X Budowa miejskiego teatru w Kolonji szybko po

stępuje, i wbrew wszelkim powątpiewaniem, otwarcie 
jej nastąpi w d. 1 września. Rizpocznie uroczystość 
I-go przedstawienia poezja Wolfganga Mullera z Kó- 
uigswinter i mu?yka kapelmistrza Dr. Ferdynanda 
Hiller. Dyrektor Henryk Behr zaangażował do tra- 
jedji, dramy i komedji 7 artystek i 8 artystów, do 
opery 9 pań i 11 panów, a d > baletu 4 tancerki solist
ki i 8 tancerek corps de balet.

X Stolica Prus, która podczas wojny 30-letniej li
czyła zaledwie 6,000 mieszkańców (podług spisu z ro
ku 1640) wzrosła, zwłaszcza w czesach istitnich do 
rozmiarów bard/o znacznych. Podczas giy Berlin po 
Sadowię liczył 702,000 mieszkańców, dziś 840,000 
już nie znajduje pomieszczenia wmura h miasta i 
Mimo mnóstwa wybudowanych świeżo domów, szukać 
Musi schronienia w starych wagonach, kopanych do- 
bch, lub szałasach napręlce pod miastem stawia
nych. Kto nie lubi przypatrywać się zblizka nędzy i 
nieszczęściu, nic może bezpiecznie wyjść za mifcsto.bo 
łatwo natrafi na obozy, kędy liczne rodziny w nędz
nych lepiankach żyją oez nadziei lepszego losu i pe
wniejszego schronienia, i owszem z trwogą w sercu, 
Myśląc o jesiennych burzach i zimie. Wprawdzie za.- 
rząl miasta nie szczę Izi starań, by zapebiedz brako
wi i drożyźoie mieszkań, ale dotąd skutku tych zabie
gów nie widać. Oitatniemi czasy cesarzowa przesła-

na ręce nadburmistrza plany domów robotniczych, 
które sama zwiedzała za pobytu w tym celu wAnglji.

X W Berlinie na ulicy Friedrichsstrasse istnieje 
Restauracja, wyłącznie przez studentów odwiedzana.

edawao, w skutek sporu pomiędzy młodzieżą, na
stąpił zakład, że jeden ze studentów przebrany za że- 
nraka cały dzień piątkowy będzie żebrał, chodząc po 
Magazynach i sklepach, oraz będzie wyciągał rękę po 
wmużnę na ulicy. Rezultat żebraniny dziennej wy- 
osił 4 talary, 22 silbergrosze i 3 pfenigi, co na nasz 

» emądz wyniesie około sześciu rubli. Praca żadna 
0 da takiego zarobku, i cóż dziwnego, że taka wiel-

Pónieizialek. Warsziwi, d U (26. Sierpnia 1872. r.
-- ! . .. Ć ' ? n '

ka liczba zjawia się żebrakó*?— U nas w Warszawie 
pomimo najsurowszych rozkazów policji, żebraków u- 
lieznych jest bardzo wielu, których zarobek, przy pró- 
żniac.em żrcin, musi htć węąlp mezgTS vm.

 
Droga żelazna Warszawsko-Teresj/olska.

Wykaz dochodu za miesiąc lipiec 1872 roku.
1) z ruchu osób .... rs. 36,*09 kop: 8574-
2) z przewozu towarów . . rs. 60,571 kop: 50‘/4-
3) dochody różne . . . . rs. 618 kop: 17.

Razem rs. 97,599 kop: 53. 
W miesiącu l:pcu 1871 roku,

dochód wynosił . . . rs. 95,304 kop: 42%.
Zatem w r. 1872, więcej o rs. 2,295 kop: 101/,. 

czyli 2%°/0.
Od 1 stycznia 1872 r. do Końca

lipca 1872 r., było dochodu rs. 611,525 kop: 58%. 
W tymże czasie 1871 r. . rs. 611.087 kop: 37.

Zatem w r. 1872 więcej o rs. 438 kop: 21%. 
(2-3)  - 8255—

— Za*ixdamiam Szanownych Rodziców i Opieku
nów, że kurs nauk na rok szkolny 1872/73 na pensyi 
pod mejem przewodnictwem utrzymywanej przy pla
cu Św. Aleksandra, w domu pp. Beniszą i Junga 
Nr. 1738 (nowy 8) rozpocznie s’ę z dniem 2 września 
r. b. Antonina z Krukowskich, Koczalska. —8303 —

W Szkole prywatnej męzkiej przy ulicy Senator
skiej Nro 28, naprzeciwko kościoła Śgo Antoniego, 
przyjmuję jeszcze uczniów przychodnich do klassy 
Iszij i 2giej, jak niemniej całkiem początkowych. 
Penejoparzy także przyjmuję— Jan Nepomucen Du- 
recki, Przi łożony. (4—6) —8132 —

— Przełożony zakładu naukowego przy ulicy Le
szno Nr 18, ma honor zawiadomić szanownych rodzi
ców i opiekunów, iż zapis uczniów przychodnich i pen- 
sjonarzy już się rozpoczął, a kurs nauk zacznie się 
1-go września r. b. Dla d godności uczącej się mło
dzieży klassy w tym roku urządzono na dole.

L. Wyroiembski. — 8206—
— Mam honor oznajmić Szanownym Rodzicom i 

Opiekunom, że na pensji zostającej pod mojem prze
wodnictwem, którą dla większego i dogodniejszego lo
kalu, przeniosłam z Nowego-Swiatu na Chmielną pod 
Nr 10 wpis i przyjęcie uczennic rozpoczyna się od 
3 (15) sierpnia, a kurs nauk od 20 sierpnia (1 wrze- 
Śoią).— Natalja. Płuiańska. (3—3) —7846—

— W Sxkole Prywatnej Męskiej Dwu-klassowej, 
utrzymywanej w Warszawie przy ulicy Marszałkow
skiej, Nr 60, (róg Zielonego Placu), odbywa się co
dziennie w godzinach po-południowych zapis uczniów 
przychodnich i pensjonarzy, tak przyspasabiających 
się do Szkół rządowych, jakoteż poczynających naukę. 

(3—3) —8009— St. Gargulski.
— Doktor medycyny BolesławGepner, mieszka obe

cnie przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, w domu Wgo 
Lange N° 69 nowy. (3-3) —8150 —

— Magazyn wraz z pracownią Obuwia Damskiego 
i Męzkiego, pod firmą Korpaczewski, bobrowski i Hill
ier, przy ulicy Rymarskiej pod Nr 12, zaopatrzony we 
wszelkie gatunki i rodzaje obuwia, otwarty został. 

(2-2) -8214-
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Przypominamy, że 

w Zakładzie Gimnastyki 
S. ZE W A LD A, 

(ulica Chmielna, między Nowym Światem i Bracką Nr 9 no
wy), zapis i lekcje Gimnastyki hygienicznej i 
szwedzkiej, z zastosowaniem jednej i drugiej do potrzeb 
każdego organizmu, odbywają się codziennie w rozmaitych 
godzinach. (3—6)________ — 7988,—

Przeniósłszy swe mieszkanie na ulicę Nowy.Świat, Nr 44 
do domu W go Braumana, jak dawni.j tak i obecnie przyj
muję na stół i stancją Uczn ów Gimnazjalnych, za ce
nę umiarkowaną, zapewniając im sumienną pomoc naukową, 
oraz ciągły i ścisły nadzór. W raz'e żądania lekcje języka 
franenzkiego i muzyki. Przyspasabia również do klas niż
szych. Leon de Prćchamps- 8237 -

Czyszczenia Pierza i Pachu
przy ulicy Długiej, Nr 32 nowy, w demu Potkańskie 
zwanym.—Zwraca uwagę Szanownej Publiczności na obecną 
przyjazną porę do czyszczenia pościeli, które w tymże za
kładzie odbywa się na poczekaniu, za pobieraniem od funta 
pierza kop. 5, pierza pomieszanego z puchem kop. 7 i pół, 
a od samego puchu kop. 10. Nadto przy powyższym zakładzie 
odby wa aię sprzedąi Pierza i Puchu w różnych gatun
kach i pa różne ceny. (3-4) — 7813 —-

O* Fabryka Maszyn Ostrów-?
Mi

STROJE, SUKNIE i BIELIZNA. 
Nowy-Świat, Nr. 68 nowy, 

w pierwszej lewej oficynie na l-sxem piętrze.
Jak dotąd tak i nadal przyjmuję w Pracowni mojej wszel

kie obstalunki i roboty w zakres Strojów wchodzące: obok 
nowych przerabiam już i noszone Kapelusze, które po
dług najświeższych żurnali, po Kop 50 wykonywam. Za 
wypracowanie zaś strojnej Sukni biore Rs. 2 do 
Ra. 4; za uszycie Koszuli z angielskim gorsem Kop. 60, 
tudzież Stroiki i Czepeezkidla Dam wykończam spiesznie 
i z elegancją.-Sumieunem i gustownem wykonywaniem po
wierzanych mi robót, miałam sposobność już Kundmauki mo
je przekonać. Walerja Ozerniejewaka. —203 -

* MMMMM 

'58» sprzedają się w składach Karola Scholtza, przy 
5* ulicach Przejazd i Senatorskiej.

-£361- (2-3)

Winogrona Kuracyjne » 
codzMńświeże, nadchodź* do Handlu Win Owo- K 
cówiDel katesów W. Chociszewskiego. S 
Biorącym abonament nreaięczuy lub tygodn'o wy, 

 oraz całemi koszykami, odstępuje się rabat.
< Przytem tenże handel otrzymał Arbuzy i Melony
< Ananasy i Orzechy kokosowe świeże, przy ulicy M 
tf Krak.-Praedm. i rogu Królewskiej Nr 412. —8173— >

Do Składu Stanisława Baumana, 
przy ulicy Elektoralnej, Nr 5, naprzeciw Banku, 

nadszedł śwsieży transport: 
CementuPortland. Angielskiego Robins et Comp, z Londynu 
Cegły i Gliny ogni o-trwałej,
Koksu i Węgli kamiennych i kowalskich, oraz 
Tektury smołowcowej i Blachy żelaznej do krycia 
dachów. 121 —0) 3301 -

Ma zaszczyt polecić na nadchodzącą porę:
Grabie konne Howarda z dokładuemi podwójne- . 

mi regulatorami i zębami stalowemi na kołach ! 
drewnianych.
Spychacze. |
Maszyny do kopania kartofli ulepszone, bar- i 

dzo praktj czne na gruntach kartoflanych, a niezdat- ; 
ue do użycia na gruntach ciężkich.
Siewniki uniwersalne Robillarda.
Młockarnie stałe i przenośne, z cepami patent*- i 

wanemi angielskiemi i klepiskami z żelaza kuteg*. i
Wialnie polskie, bardzo tanie i praktyczne.
Wialnie berlińskie.
Młynki drezdeńskie.
Arty cylindrowe.
Sieczkarnie różnych wielkości, ręczne i maszyno- 

nowe.
‘ggp Szczególnie polecamy jako I 

najpraktyczniejsze.
Pługi całe żelazne podług Eckerta w trzech wielko

ściach, mianowicie: po rs. 14, 15 i 17 kop. 50, a jako I 
najtańsze- ruchadła sprowadzane Wr,csińskie całe I 
żelazne po cenie rs. 8 za sztukę.
Wszystkie wyroby naszej fabryki wykonane są 

z najlepszych materjałów, zalecają dokładnością I 
wykończenia i zastosowaniem wszystkich ulepszeń ja- | 
kie przez czas 18-letniego doświadczenia nabyć i i 
przyswoić byliśmy.w stanie.

K
 Wyroby naszej fabryki mogą być naby
wane na kredyt, otwierany przez Bank Pal- 
cielom dóbr ziemskich. (13 - 0) — 4695 —

Francuzek Kulewski Fotograf, u.-z 
dtiłobecoie uodlug wjmagań terać niższych swó- 

Zakład, prty ulicy Dług ei. Nr 557. n iwy 32, w donn wa- 
nym Fotkańkie, wprost H teM Niemieckii-g • i Polskiego. 
Wykonywa fotogramy od rs. 1 kop- 50 za tuzin.

(2-6) ______________ - 8222 -

Świeży transport

Puchu Edredonowego, 
nadszedł do Zakładu czyszczenia Pierza i Puchu, 
przy ulicy Długiej, Nr 32, w domu Potkań.kie zwanym.' (2-3) - 8224 -

Nowo otworzona Cukiernia 
Józefa Zawistowskiego, 

przy ulicy Długiej Nr 591 (5), obok K'lm sji Sprawiedliwości.
Mi zaszczyt zawiadomić Szanowną Publicsnotć iż zaopa

trzoną została w dobirowe Cukry, Ciasta, Torty, Cze
kolady i t. p. przedmioty w zakres cukierniczy wchodzące.

Pracując w pierwszorzędnych cukierniach i będąc dosta
tecznie obznajmionym z wymaganiami i potrzebami w po
wyższym zawodzie, mam zaszczyt polecić się Szanownej Pu- 
blczności która łaskawie do zakładu przjb/ć raczy, iż po 
k żdym względem zostanie jak najsumienniej i najuprzej
miej obsłużoną. - J, Zawistowski- (2— » J95 —
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Bo magazynu Towarzystwa memysio^o-Handiowego

egzystującego przy ulicy Senatorskiej róg Rymarski j Nr 41L a (noicy 2) w Domu J W. Hrabiego Przezdzieckiego.
w Warszawie,

Nłdeszły nowe transports Wódek i Likierów, a nranowicki .Alkoholu Kr O, Benedictius i L p. j ik równiel Krochmalu pszen** 
nego w raileoszym ga'mki, a wsijsdn po ziaczwe zniżonych cenach, z czstn nu toaor pol.ci:sig damowuej Publiczności.

PP. Korcom, Raataurato^m, Cukierniom, < d«te u e ->ię zn c nv rah> t. (4—6) — 8105 —

milsi] rdmu ni

(3-3)

dawne polskie używane
ni< mniej Kcpcrfy i Matki, vsriHieirne w węksrjrb lub miiejsz;. ch pvtj»ch, pcisuknje

EDWARD BERBER, w loskwie.
■ Kerrcspondrncje w ięzjku niskim, Łkmiickim, frareazkim lub ang elskim,

zwrotem marki. (3-6) — 8.18 —

FABRYKA CZEKOLADY PAROWEJ.
Pzanowrej Publiczności mam honor donieść, iż w skutek zwiększenia mej fab-y- 

ki Czekolady Parowej, ujrzaŁm się w krnecamści pTzenieść takowa z tl"y fciodi- 
wej na ilicę Szpitalną Nr 4 nowy, i zarazi m dla wygody Szanownej Publicaaofci u 
rzsdzihm z dniim dzi iejszjm tamie iprzedtż huito.ą i cząstkową mouh wsz.lgtch 
fabrycznych wyrobów Cztkoiady parowej.

fi. WEDEL
- 8217-

ZBOZA DO SIEWU i w oryginalne zagraniczne |
® iw kraju z tychże wy pre dokowane, a m5«nowic’e: Pszenica biała angielska „Vi* a 
V która** prodikcii sz'ązkiej i krajowej, z dóbr Siennica, oraz Marchijska, Galicyjska, w 
” Szwed ka i Holenderska. ' *
S Zyto Fr< bszteiskh oryginalne i kratowe, Krzyca Corrensa, Szampańskie, Ję- 
w Ctmień zimowy angielski i Rzepik zinowy, nadeszły a

<’ do Domu Bandlowo-Komisowego J.G. Berlińskiego#
przy ulicy Rymarskiej Nr 471a )2). \

Tamże przyjmują aę zamówienia na żyta produkcji krajowej; jakoto.* Hiw- < 
>prńslio, Zelandikie, Belgijskie, a to podług posiadanych prób. Worki rozmaitego ? 

rozmiaru po nizkich cenach, znajdjją się na skLdiie. (3- 3) — 823) — %

PRZEDSIĘBIEHftTWO 

zakonserwowania dachów metalowych od rdzy 

KŁUUSA CEMEHTOWANĄ 
prrrnVsione zostało do demu W-go Wawelberga przy ulicy Przewodniej Nr 1, w dwie- 
dzńcu w prawej oficynie na dole, gdzie zamiw.tnia przejmowane będą ud godziny 9-tej 
z raaa do 6 tej viecz rem.

(6-6) — 7817 - II. Hirseel.

Jk BIW IM ra BROffLD
przy ulicy Marszałkowskiej, pod Kr 67 nowym, w domu glsio Fabryka Fortepianów Panów 
Krall i Sejdltr

Po cena cli niżej kosztu. (5-6) — 7903 —

Medal Towarzystwa Nauk Przemvlłowvch w Paryżu. 
__ PRECZ ze SIWIZNĄ _

KLANOGIKE szą od wszelkich preparatów tego rodzaju dotąd używanych Fabryka w Rouen,

DltWmE

wyborna farba do włosów.
P- Dicquemare w Paryżu i Rouen.

W j’ednej chwili zmienia siwe włosy na głowie i na brodzie na kolorna- 
turalny bez niebezpieczeństwa dla c ała. Farba ta bezwonna jest skuteczniej -

Plac Hotel de Ville, Ńr 47.
W Warszawie w zakładzie Fryzjersko Perukarskim P. K. Pohoreckiego, 

Basaaaapeifumerji Sniechowskifgo i w głównych Składach petfum. —6195— (8 -56)

W dobrach Tomas i owakich w pome | 
<ie Rswskim położonych, jest zaraz do wy
dziel żawiewa 

wm
Z E L E C H I N,

znaiący gruntu ornego dzieeiatyn około 246 
(mórg rowopolskich 403) łąk i pastwisk 65 
(mórg 130), z propinacją dworską i dwoma 
młynami. O warunkach wiadomość w kance- 
larji Interesów JJWW. hrabiów Chtrowskkh, 
ulica Mazowi-.cka Nr 1 (niwy), lokau 20 lub 
w Toma-zowie Raw skim u W go Kreczuuowi- 
cza Nadleśneg*. —8142(3 3)

Syfony kieszonkowe 
do wód gazowych i do Kamygu, 
W najlepszym gatunku nadeszły w znacz

nej ilości i sprzedają się po 60 kop. za sztukę.

Kraft & Kuksz
w Warszawie, ulica Miodowa Nr 490/1. 
________ -8112_____________ (4 -9)

PLAC do sprzedania na Now j Prąd e, 
blisko banhofu K. Ż. P., obejmujący łok<i 
kwadratowych 9,700, no kop. 15 za łokieć. 
Przyjmują’się fotografie do wykolorowania 
olejno i aLw-rells, za przystęoną cenę. Ulica 
Wielka Nr 13 rosy, mieszkania Nr 49. 
__________ 8290—_____ (2 - 3)_____

Kraniki do kumysu i wód Jest do sprzedania

+ TTni7r.-rr-m T .Ir Alu O THV I FARBIARNIA
— 8348 —

Wiadomość w sklepie wyrobów jubilerski^ 
J. Leskiego, ulica Senatorska Nr 461.

(2-3) .JUUL AJULU11 f 1111111011111111111111 mirf 
5 GORZELNIE i BROWARY znajdy f 

psl-at-ml; WIADRA miedziane i lelaiae; MA- j* 
rama barołcm- L*T?VłV. — .„J,. i  k4>•( ALKOHOLOMETRY Trallesa z patentami; WIADRA miedziane i żelazne; MA- )4

GIERbI z c epł.mierzą-m do kontrolowania karczem: PRÓBY’: do piwa, miodu, cukru )* 
oc.r; wina, mleka, śmietanki, kartofi, b-iraków ługu, p, tażj, wapną i zacieru, u 

e, J. ŻIK.Ą, optyka m. Wznzawy, ulica Miodowa, Nr 497a. (3—3) . 4982 -

1 TH » TI ¥ A TT V YI ¥ » TTI T¥T¥ V i ¥ I ¥TTTI nmm*

tycznym Jakóha Pik. 
Ulica Miodowa Nr 497a. 

t-210- (3-3)

TYNKTDRA POLSKA!!!

MWI
Która niszczy je w jednej chwili z ich zarod
kami i przewyższa w skutku nazwy zagra

niczne,

PROSZEK MI
na wszelkie robactwo domowe!!!

Karaluchy, Prus-ki, Francuzy, i t p. wiele 
przewyższający w skutku Proszek Perski, za 
któreu ciągłe pocbwtłyi dbiersm, poleca Skład 
Główny Zapałek W. Dsisiewskiego przy 
ulicy Senator kiej, Nr 467a, pi-rwszy dom od 
ulicy Bielańskiej, naprzeciw b domu Pet) sku- 
aa.—W tymże Składzie znajduje się Proszek 
Perski świeży, po 12'/„ 22*/„ 40 kop.

pustka, i ni fonty w pęcherzach, 
oraz Trucizna na Myszy i Szczury, od któ
rej natychmiast padają, Bibuła i Lep na 
muchy, tudzi- ż Benzina do wywabiania plam 
i Pochodnie do obrzędów pogrzebowych.

Handlującym odstępuje się rabat. 
8328- (2-6)

Świeżo nadetzłą

TEKTURĘ ŻÓŁTĄ 
glarsowaną, w rozmaitych gatunkach, noleca 
ranom lutr.iligitor m, Ltografim i Dr tka 
rz>m Ssład Mateijałów Pioniennjch i Ga- 
lankrji

A. Chodowieckiego, 
diwniej J. Rakoczy, 

przy płatu Teatralnym f*>r 47313 (7), dom 
A -nej Brunwey i sprzcda;e takową pn ce- 
ną h p/zyitępujch. —8187— (3—3)

Są dn s.nrzAdan’a za pól ceny drzwi po wo 
zowni dubeltowe, filunkowe, z f.tryną, ma
jące wysoko! i łokci 4 cali 12, szerokości 
ł.ik i 3 cali 4, oraz drzwi pi strjn’, podo
bnież d.beltowe, z futryną, maiąte wysoko, 
śei łokci 3 cali 16, szerokości łokci 2 cali 3, 
oboje z okuciem i zanikam’; jako też koryto 
i Ecbody, wszystko w dobrym stan ę. Wiado
mość przy ulicy Nowolip.e p il Nrem 39 no
wym, u .st óża Ignacego. —8234— (2-3)

NEWRALGJE
1 wszelkie cierpienia nerwowe, ustępują 
w jednej chwili po użyciu pigułek anti- 
newralgijnych Doktora Cronier. Skład 
w Paryżu w Aptece p. Levasseur, rue de la 
Monnaie 19, w Warszawie w składach mate- 
rjałów aptecznych pp. Ferd. Aug. Gallego i 
Ludwika Spiessa. (25—0) —2045—

W byłych koszarach Wołyńskich, są do 
sprzedania z wolnej ręki, za bardzo umiar
kowaną cetę

deski pułapowe i bale,
w sążniach, zdatne na opał, jako też i stare 
bdki. Wiadomość w kantorze na m ejscu.

8297- (2-3j

VICHY

Ważna wiadomość!
Ktoby miał do zbycia antyki: bronzy, pof 

cel an ę starożytną, koronki, tureczczyznę, n>r 
ble, srebro, miniatury na kośt i słoniowej, pi*' 
cę dobre ceny. Adres: lóg Przechodniej i EW' 
ktoralnej Nr 797, nowy 1, w tramie 2 pięt-W 
Nr. 13. -8378- (1 4)

Potrzebną jest 
m nimi 

większego kalibru, 
używana, w dolrym stanie; ktby takoirt 
chciał zbyć, ze hce nade łać adres swój

Składu Tabacznego 
Hurtowego 

na p’acu Resursy Kupieckiej Nr 471B. 
 -8317- (2 3)

(depart. Allierj własność rządowa.
Adm-cja, Nr 22 Boulvvard Montmartf 

w Paryżu.
Codzień od 1 go Maja do lg» Wrześni* 

Koncerta i Muzyka w Casino, Muzyka w p»t 
ku, Czytelnia, Salon dla dam, Salon do gt) 
do konwersacji, do gry w billard. Kolej *« 
lama prowadzi do Vichy.

Woda mineralna naturalna Vichy.
Źródła: Grande grille, słabości wątr« 

by i aparatu żołeio«ego. HopitAl, słaboW 
żołądka. Hauteriwe, tłabuści ż< ł4dka in» 
czyń urynowych. Celestins, słabości pęch« 
rza i kamień nryoowy.

Pastylki Vichy wyborne przeciw kwasot 
i trudnemu trawieniu, fiole Vichy do k« 
pieli dla osób które nie są w stanie udać z> 
Oo Vichy.

Powyższe produkta Vichy znajdują aię: 
W Warszawie wSkładaih Materjałów Apted 
nych PP: Galkgo, Spiessa, Heinricha, Gd 
domakifgo, i PP: Sokołowskiego i Ch. Lilpop! 
oraz w aptece p. A. Schmidta (13-15-319

Lekcje Kroju
Sukien i Okryć damskich, sposobem prłt' 
stępniejszym cd wszystkich dotjchcna owy 
— za ceoę umiarkowaną pobierać można w 
mu pod Nrem 432, przy ulicy Krakowski8, 
Przedmieście, na pierwsrem piętrze wpd* 
schodów. (3-0) -7j92—

Z powodu wyjazdu, j8’1 
do odstąpienia 

Tiaktyjernia,
w dobrym punkcie, przy rogu KrzywegiT8 
i Start go-Miusta, ped bardzo korzjstnemi 
runkami. Nr 2 Krzywe Koło na dole. - 83A^ 

Jest do zabrania znaczna ilo^ 
gliny gruzu i ziemi, 

przy ulicy Pańskiej Nr 11.
8B8 - (3-3)^

YV LruuuiJU Ai.uxjua YkuurósuwbńicKń — A'ltc Iwitruaiy, £<r. 47(>c (Uewj b).— /Loubosomo Heaeypoje.



DUDATEKaoKURJERA WJMTSBESO 187.
Dnia 2G Sierpnia 1872 roku. Dnia 14 (26) Sierpnia 1872 roku.Poniedziałek.

Księgarnia Gebethnera i Wolffa w Warszawie 
otizymala na skład główny nowe diieła lekarskie: 

Rys Chirurgji teoretycznej, ogólirj i szszegółowej 
preez Dra <_! Ileltzmanna,

z 92 drzeworytami w tekście. 8 ka diża. Warsz.wa 1872. Cena ił 6,

WYKŁADPOŁOŻNICTWA 
dla użytku uczących się i lekarzy 

przez Dra «* Coliiistcina,
Przekład dokonany przez tłumaczy „Wykładu Patolngji” Niemeyera i „Wykładu Chirur- 

gji szczegółowe)*’ Emroerta.
Połowa II 8-ka duża. Warszawa 1872. Cena całego dzielą rs. 2 kop. 59, z przeiyłką rj. 3. 

(2 - 3)_________________________________________________ 7312 —________

NAJTAŃSZY ATIAS SZKOLNY
* języku niemieckim, znowemi zmianami, z 24 Mapp pięknie kolorowanych
•łożony za 30 kop., z prze.yłka poczią 45 kop., do nahy&a w Kiięgarai i Skłalie Nut 
Maurycego ORGELBRANDA, naprzeciw posjgi Kopern ka. (1—10) —801.6—

KSIĄŻKI SZKOLNE
<lo nabycia w KSIĘGARNI Maurycego Orgelbranda, naprzeciw posągu 
Koperniks. —10) — 8015 —

ROZDAWNICTWO PREMII 
kalendarza premiowego 

na rok 1872.
Mam honor uprasiać właścicieli Kaleudarzy 

opatrzonych wjmienionemi numerami, o ła
skawe zgłoszenie się do moj-j Księgarni i 
Składu Nut rrry ulicy Krakowskie-Prz, dmie- 
śiie Nr 473 (71), pu odbiór przypadających im 
pr-mji, a mianowicie na uutnera: 10, 170, 
573, 627, 7<6, 789, 819, 8.8, 835, 840, 860, 
862, 877, 889, 928, 10 0, 1101, 1121, 1203, 
12-5, 1326, 1332, 1*50, D85, 1447, 1555, 
162S, 1(5 , 1657; 1717, 1718, 1754, -1766, 
1'97, 18:’l, 183? 188 >, 1889, 190», 19=>8, 
1995, 2006 202% 20 6, 2100, 2102, 2105, 
2125, i130, 2171, 2.83, 2270, 22 3, 2310, 
2316, 2317, 2320, 23z7, 2344, 3127, 4166, 
4266, 4403, 4176, 4773. Wjdzwca

Józef Kaufmann-
-$350 (2-3)

Zarząd Stada Rządowego 
Koni w Janowie.

Podsje do wiadomości powszechnej, że we 
wzmi nkowanym Zakłidzie 4 (I6j Września 
r. b. bjdą s:ę sprzedawać przez licytację mło 
do nadkompl tne końe i 4 r-> letnie ogury 
i klicze, a takie stare ogiery i zażreb one 
m-tki s adae. KommuJkacja z Warsziwy 
koleją Żelazna Terespolssą do stacji Biała.. 
W Janowie l (13) Sierpaia 1872 roku.

Zariąlza acy Zikłid m
Gjnorał-Ma.or Kg: Meszczerski. 
- 8123- (2 3)

Nieruchomość Nr 1235 w Warszawie 
priy ulicy Panikuj położona, na Audjencii 
Trybunału Cywilnego w Warszawie pod Nr-m 
549, w dnu 15 (27) Sierpnia r. b, o godzi
nie 10 zrana, przez pub iczną licytację sorze- 
daną będzie. Licjtacia zaczuie się od summy 
rs. 2,499 kop. 12. Vad urn rs. l,0C0, dalsze 
warunki w Man dlarji Pisarza rzeczonego 
Trybunału i u Ostrowskiego Patrona, w War
szawie pod Nrem eG’/c/s, prz jrzane być 
mogą. —8298- (3-3)

Przed wyiściem całego dzieła p. t.:

WOJ SA
FRANCDZKO-NIEMIECKA 

r. 1870 i 1871 z illustracjami, 
cena Rsr. 3, po wy,ściu Rjr. 4.

Dzieło to składać się będzie z 2c-tu zeszy
tów, dotąd wy siło 19 cie.

N. kłsd Księgarni Józefa Kaufmann*. Kra
kowskie Przedmieście Nr 443, (71).

-8170- (3-6)

WW9* nauCZYCIEL upoważnię-
ny od władzy Edukacy nej, życzy 

się um eścić tu w Warszawie lib na prowin
cji, może usposobić uczniów sobie powierzo
nych do klass niższych g mnazjalnych. Ozo 
by iutjresowaue rac ą zostawić swój adres 
w Redakcji Kuijera, Inb u Rządcy Hotelu 
Maringe. - S376 - (l 3 )

Książki i materjaly 
SZKOLNE, 

no cenach najtańszych, kajety cd 5 groszy, 
Dzienuik radih dla uczniów kop. 10, Siatki 
do ry*o»an a mapp pokop 4 poleca ksir gar 
nia i Skład papieru L. Szyllera, Nowy-Świat 
blr 23, między Chmielną i Jerozolimską.

-8047 - (4-6)

0®3SCl,
dobmi konduity, potrzebny jest do handlu 
St. Schmidt przy rogu ulicy Mylnej i Nowo
lipie Nr 2463. —8139— (2 3)

Potrzeba Rs. 3,000.
Na 1-szy Nr realności wiejskiej w gub P-rie 

i Ogu. Warsz. położonej odległej odm. War
szawy mil. 2, za rogatka Mostowską mają
cej wartości okcło Rs. 15,060 gdzie budowle 
na 6,000 rs. są ubezpieczone od ognia i gdzie 
prócz powyższego długu, żadnego innego nie 
będzie Wiadomość przy rogu ulic: Podwala 
i Kapitulnej w kantirse sług u p S ęłal- 
skiego. —8382— -1-3)

KSIĄŻKI
SZKOUVE

1 wszelkie przedmioty do Szkół potrzebne 
sradnją s:ę w KUęgarni i Składzie PapjPru 
J. Błaszkowskiego obok gmsebów Uni
wersytetu. Tu jesttakża skłzd główny Gram- 
maty ki Polskiej pa ruskn, przez M. Gru- 
beckiego. 8118- (6-6) 2 łóżka, 2 szafy, kredens toab ta, stół, sze- 

s’ąg, rozmaite inne mebla jakoteż szkło i por- 
eelana i sprzęty kuchenne, do sprzedania. 
Wiadomość m ędzy godziną 1'/, a 3, ulica 
S-to Jeraka Nr 1774 w podwór. u na lewo na 
parterze. -8.188- (1 3)

W dniu 18 (30) Sierpnia 1872 r. o godtinie 
t ej z południa sprzedaną łędzie W drodze 
działów Nieruchomość Nr 707 w War
szawie przy ilicy Leszno położona. Sprzedaż 
cdbędzie się w Trybunale Cywilnym w War
saw ie w Wydziale III przed W, Janem Za- 
"Wadzkim Sędzią Delegowanym. Licytacja roz- 
ijxcznie się od summy rs. 10,851 kop. 431/, 
Jako szacunku taksą biegłych wykrytego. 
0 bliższych szczegółach dowiedzieć s:ę i wa
runki sprztdaży przejrzeć można w Kancela
rii Podpisarza Trybunału Cyailnego Wydzia
łu III go pod Nrem 5*9 urzędującego i u pod- 
Pisarego Obrońcy sprzedaż popierającego pod 
lir 195 priv ulicy Bielańskiej zamieszkałego.

Jan Szymanowski Patron. 
-8148- (2 2)

. w JJąiu 11 (23) b. m. przy wyjściu z Tea- 
-u „Alhambra” przy ulicy Miodowej egzystu

jącego pozo-tawi.no
a,! ■ ,korbę MOSIĘŻNĄ

Z oddsielnym smurkiem jedwabnym, znala'ca 
raczy złożyć u Gospoiarza miejscowego Za
kładu za nagrodą, którą zaraz będzie miał 
sob:e udzieloną. —8385— (l - 1)

Do sprzedania 

Maszyna do Szycia,
Hovago mało używana. Ulica Nowy Świat N. 1
52 oficyna, 1 piętro, mieś; kania Nr 10.—8357 (

DYttEKCJĄ GŁÓWNA
Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego

Fodaje do nowszecbnj wiadomości, iż dibra Tykoc n z przyl=gł ściami w powiece 
Mazcwi ckim, gubernji Łomżyńikej położono, mające za*ierać podług deklaracji do Podat
ku gruntowego w roku 1865 p d»n >j, mórg 2693, należąca do f induszu leierwowgo Towa
rze twa Kredytowego Zi niskiego, wystawione zostają na sprzedaż przez public sną licytacją 
głośną, w dniu 28 Wrzeinia (10 Paźizerntka) r. b. odbyć sę maj ej w gnschti Towarzy
stwa Kredytowego Z emskiogo w Warszawie, po lezą i posiedzę lia Dyrekcji Głównej od go
dziny 12 w pcłudn e Cena kupna tych dóbr wraz z insenta-zem żywym i martwym, jaki 
na gruncie zn»jd<.je się, ustano wioną z istata w summie rs. 92,000, i od tej summy lioytaja 
in plus rozpocznie się. Kałdy przystępujący do licytacji, złożyć winiin na waijum 4000 
w go*owiź de, bądź w Liitąch Zastawnych lubLkwidacyj ych wyobrażających podłig kur
su estatniego rs. 4000 w sotowiżnie. NabjW ą dóbr Tykocin bęlzie ten z licytantów, który 
najwyższą summę nad tę cerę poitąpi, i zaefjaruje zapłać:ć na pcciet ceny kupna summę 
rs. 12 0u0 w gotow.źiie, pod utra*ą złożonego wad.um, na wypadek gdyby tego zobowiąza
nia do upływu dni 14 po Tcytacji nie spełnił bez wezwan a i stawiea ago w zwłoce. Z za 
licytowanego szarunka potrąconą bęlzie: a) Summa 12 000 rs. wyżej wzmiankowana, b) po
życzka Towarzystwa 5°/o Serji I ej z r. 1869 w summie imi innej rs. 58,200, od której na
bywca będzie w obow ązku raty, poczjna.ąc od poborowej 2-giej 1872 r. w Grudniu r. b 
przypadającej, uiizczać; podług zasad i pr episów ustawami Towarzystwa określon cb, aż 
do zupeł mgo umórz uu a kapitału rs. 58,2)0 z orocentem Resztę uzupełniającą ustanów ony 
do licytacji szacunek, to jet summę rs. 21,800, or*s to wszystko co nad summę rs 92,000 
do licytą-ji podmą poitąpionem zostanie, nabywca obowiązanym będzie ztplaeić findn zowi 
rezerwowemu Towarzystwa Krelytowego Ziemskiego gotowizną biz procenta, w ratach ko
le nych półrocznych w dnuch 12 Grodn a i 12 Czerwca każdegi roku, poezyna.ąt o-l roku 
1872, licząc na każdą ratę rs. 500.

Szczi golowe warunki licytacyjne są do pr cjrzenia w Biurze Dyrekcji Głównej Towa
rzystwa Kretytowego Ziemek ego w War.zawie, u Radcy Dyretcji Szmcgółowej De chowa
nego do Wydziału Hyputecznego w Łomży i u Administratora dóbr Ty koc n na grancie.

O stanie dóbr zaś, każdy ub.egijący się o ich kupno, na gruzc.e przekonać się wi
nien.

Warszawa, dnia 28 Lipca (9 8'erpnia) 1872 r. 
Za Prezess, Klimaszewski.

(2 8) — 8'16 — P. o. P sarza Nowosielski.

z wagąfrancuzką po 15, 30, 40 i 50 granów, przyjętą przei obecnie 
zawąrtą. konwencję pocztową.

Książki handlowe oprawne.
Maszyny Atrament i książki do kopjowania listów.
Papier z firmami kup' ckiemi, w z lkie przyhory Kai ellaryjie i Kantorowa,

w Składzie Władysława Bednawskiego.
(1—3) 8247 — TOica M-od'wa Nr 497e.

IMAŁAIbTI

dla dzieci i csób słabego trawienia
Pokarm ten różni się tern od innych p dotniy n po a-mó /, że posiada wielką ilość 

keju (g uten1, który jet głównym produk etn kr*i i ciałr.
Sprzeda e s ę w Aptece Wincen eg > K irpiatkieg », ulica Elektira'na w Składzie 

Materjatow Aąt-cznych Ludwika Spiessż, Senaturssa 464 i w Składz.e Głównym Bernar
da Berschn, ulica Ogrodowa Nr 11. (I—6) — 8377 —

Jest mkjice 

na dwóch Uczniów 
do Gimnazjum uczęizcżalących, lub też przy
sposobić się mnjącycb. Wiadomość wSzkole 
przy ulicy Dobre , pod Nr 18, w domu Ban- 
ztmera. (2—3) — 8352

KASSYER
z kaucją rs. 500 posiaua*acy język niemiecki 
tub franctzki potrzebny jest zaraz. Wiadj. 
mość w Domu Zleceń ul. Senatorska Nr 
20 nowy.__________ 8181_______ (1^3)

Żądaną jest nd I Września
OSOBA,

obeznana dokładnie z krawiecczyrą i umie, 
jąca s?yć na maszynie. Wiadomość przy uli
cy Długiej pod Arem 11 (za Cerkwi .) na 1 
piętrze; codaiern'e od godziny 9 taj do 3-riej 
duo od 5-tej do 7 maj. —8332— (2 3)

Potrcebny jest

Uczeń do Grawora
Mąkowskiei-e, mający początki rysunku. Wia
domość przy ulicy Krak.-Przadm w domu W. 
Dobrycza, kupca Nr 455. -.-8386- (l - 1)

1’AiMJEhMA
Etirannie wychowana i wyżej się kształcąca 
może brać lekcje literatury francuskiej, 
polskiej i powszechnej w językach francuz- 
kim i polskim na w.-pólay kos st. Żądaną 
jest tikże stała towarzyszka nauki, bardzo 
ttaranuie wychiwana i z domu zamcżaego 
dia dwóch miejscowych panienek. Wiado 
mość w Alei Jerozolimskiej dom W. Marco
niego, wprost tauhufj kolei, mieszkania N. 18.
_______-8333—___________ (1-3)______  

8®- OGROl) ■-&& 
do wydzierżawienia.

Duły ogród warzywny i owocowy, w któ
rym jest i szparagar .ia, inspekty, oranżeryj- 
ka, cieplarnia i obszerny dom mieszkalny, 
jest do wj d lierżawienia Ogród ten jest Do
łożony przy rogu ulic Górnej i Rozbrat Wia
domość w godzinach popołudniowych przy 
ulicy Czerniakowskiej w fabryce maszyn Ostro
wskiego i S-ki Nr 2937. -8367- (1-3)

Osoha młoda,
zręczna, uprzejma potrzebna je t do sprzeds- 
ż d, magazynu J. Matuszewskiego 
p*zy ulicy M odowe;, również PANNA u- 
m ej,ca dobrze szyó na maszynie Grower’a i 
BakeiL oraz PANNY uzdatnone do ręcz- 
ie;o sryca. —8374— (1 3)

OSOBA 
mówiąca biegle po francuzku i rossyjskn po
szukuje miejsca panny do sprzedaży s ro.ów 
w którym ze znaczn'e'szych magazynów. 
Uprasza o zostawienie adre.-u w redakcji Kur- 
jera Warszawskiego p:,d 11 T. L. 
__________8371-___________ (t—1)

Potrzebna jest od kwartału KUCH AR
KA bardzo dllbrze znająca się n» kuchni 
i posiadająca dobre świadectwa. Zgłoś ć się 
w godzinach popołudniowych na ulicę B.e- 
lańska Nr 2, m eszkania zaś Nr 12. 
_________ 8379—________  (1-3)

Z powodu wjazdu mego do Moskwy, przez 
niejaki czas banlel mój w Domu p. Dyzmań- 
skifgo dawniej pod filarami p zy ulicy Mło
do wij egzystujący bjł zamknitty. obecnie 
wróciwszy sprowadziłam transport herbaty 
prawdziwej kiachtyńskiej, zakupionej od 
uaj ;nakomits*ych domów handlowych Pp. B i
kini, Korziukina i Anlrejena w Moskwie, 
pr.iwadiących od lat kilkudzies ęcia bezpo
średnio bandel z Kuchtą, przeto mam honor 
polecić s ę względom Szanownej Publiczności 
która zaufaniem swym od lat przeszło 25-ciu 
zaszczycać mię raczyła.

E Slepuszkin. 
8364— (l-3j .

Handel rozmaitych Towarów 
PAWŁOWSKIEGO,

ulica Nowy-Ściat Nr 7 przeniesiony zestał 
obok ulicy Książęcej Nr 4 Poleca się Sia- 
nownej Publiczności doborem Towąrónw 
Tabacznych, Piśmiennych, Galante
rii, Perfum, Mydeł, Zabawek i t. d. 
i eprzedaje pnpi r po cen .ch fabryc nych 

-8169- (1-3)



Jest do odnajęcia

io wsi do sprze- Jest do sprzedania

■im
Jest do sprzedani* za cenę umiarkowanej

—7663—

Zi 120 rubli sreh. rocznie

8210 —
3,o3Bozeuo U,eu3ypoio,W Drukarni Kurjera Warszawskiego.—(Plac Teatralny, Ńr. 473 * aowy 5).

— Z powodu wyjazdu, jest do odstąpei* 
od 1 Października za opłatą roczną Rs. 220, 

Z powodu zmiany okoliczności są do 
sprzedania

W każdym czasie jest do wynajęcia mie
sięcznie iub kwartalnie 

Łt BULDOG
jest do zbyci*, miody, prawdziwej rassy an
gielskiej, przy ulicy S-to Jerskiej pod Nrem 
1764 (aowy 2). -8186- (3 -3)

2 pokojo umeblowane z kuchnią od 8 go 
Września 1872 r. są do wynajęcia kwartal
nie lub rocznie, na piętrze w oficynie lewej, 
w podwórzu, do tego jest składzik na drze
wo i góra wspólna, miesięcznie po 20 mb sr. 
strót Andrzej wskaże. Ostateczna umowa na 
ulicy Bmloncj Nr 8, mieszkania Nr 3, na 1 em 
p ętrze od godziny 8 ej do 10 ej z raca.

-8387- (1-3)

Do najęcia w każdjm czasie POKOI1 
przy wdowie w wiek i Emerytce, z meblam 
usługą za 7 rs. miesięcznie, przejście prze 
silonik. Tamże do zbycia Podróże Kremera 
tomów zupełnie nowych nieprzecinanych za r 
10 Ul ca Jerozolimska, 'czwarty dom od Mar
szałkowskiej ku Nowemu-Światu Nr 30 nowy, 
mieszkania Nr 17. —8368— (1 1)

umeblowany z usługą a na żądanie ze stołem.
Ulica Królewska Nr domu 3, mieszkania 8 na 
pierwszem piętrze. -8182— (3-3)

150 za 6 m esięcy. to jest do 1 Kwietnia 1873 r. zjj
miejscu lub w Śk adsie Braci Lesser przy ulicy Rymarskiej. 3

- 3050 - (I

®®®-®S®@®®®®
Przy ulicy Siennej pod Nrem 1490, now; 

11, jest do wynajęcia w kadym czasie 

Salon z balkonem, 
dwa pokoje, przedpokój, kuchnia i spiżarni! 
Wiadomość n Właiciciela, lub n Lokator! 
pod Nrem 7 mieszkania, za Rs. 270 rocznie 

7856- (3 3)

wiedeńskie jupełnie w dobrym stan e egzystu
jące od wielu lat w miejsca ludnem, tamże 
jest piecyk kafhny do wyciągania w Igoci 
■owy wynalazek, fotel kryty skórą amtrykań- 
sią, kacaak* ałosiecn cą, stół jesionowy wy
suwany, 2 znaki frontowe, 2 boczne nt wiktu
ały świeżo malowane, różne szklą i 2 duże 
obrazy olejne, lampy wiszące do nafty, 2 pra- 
sv biograficzne. Wiadomość w dystrybucji 
ulica Niecała Nr 3.' - 8117 - (3 3)

siwą jassową, 
pochodzącą z Cesarskiego Nowo Aleksa”dnew
skiego stada, zrodzoną z ogiera „Lekk ” po 
Leokadji i Kukoluicy) i klaczy ,.Alina” (po 
Aktorze i Arrndatorczy). Klacz ta ma po 
dług rodowodu lat 9, wzrostu 2 ersz;nv 1 3 
werizki, — chodzi w zap-zęgu, bardzo dobra 
do źrebaków, cc rocznie takowe dawała i obec
nie drobna z cgieiem czystej kr»i stada 
Janowskiego. Jest do widzenia ha Nowym- 
Swiecie Nr 37

-8349- (1-3)

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania

GARNIWR MEBLI
prawie nowy, fortepian fabryki Krala i Zej- 
dlera, bnrcłżo msłj używany; kuchenne i go- 
spodarskie rzeczy i mczy iie. Ulica Wspól
na, Nr domu 21, mieszkania 17.

• 8238 - (2 - 3)

Z powoda nieprzewidzianych okoliczności, 
jest do odstąpieni*

Sklepik Wiktuałów, 
przy ulicy Trębackiej pod Nrem 10 położo
ny- Wiadomość na miejscu.

 -8269-- • (2 2)

Stajnia na 6 kłów lub koni, 
wozownia wraz z mieszkaniem jest do wyna
jęcia zaraz lub od Ś-go Michała, na Pradze, 
w domu gdzie restauracja, naprzeciwko par 
ku i kościoła Nr 65a, oraz kilku drobnych 
lokali. Wiadsmoić w Warszawie u właści
ciela w fabryce wody sodowej p Przemyskie
go, ulica Senatorska, Nr 20 do goizinylO-ęj 

(3-4)-7860-

SZEŚĆSET OWIEC, 
nutek, niettirszych nad lat trzy, w grub aj 
wełnie z gatunku ruskich ale nieczarnych, 
Bwdewsxvstko rosłych i zdrowych potrzeba 
jest do chowu, orat ośmnastu Tryków z tego 
samego gatunku. Etoby miał do zbyci* taką 
lob mniejszą partję niech nadeśle adres i wia
domość o cenie do dominium Daszyna przez 
Łęczycę. -8071- (3 3)

Rs. 2.
otrzyma kto odniesie stracony w ostatnia nie
dzielę w ogrodzie Saskim KOLCZYK 
z granatami do domu przy ulicy Pańikiej Nt 
19 do mieszkania generała Zeeogsra. -819$

JU2UJJJ5
na Skład Cukru o pi,cłu bramach w ob
szernym podwórzu do najęcia od Ś-go Micha
ła przy ulicy Ś-to Jerskiej pod Nrem 1776a 
w domu Leona Krupeckiego. Wiadomość na 
miejscu u Rządcy. -8384— (1—3)

pod firmą dawniej Madeńskiego, egzystujący 
od lat dawnych w domu W-go Leaser*, prze
niesionym został do domu W-go Górskiego 
&rzy ruga ulic Miodowej i Długiej Nr 17. 

la gazy n powyższy, jak dawniej tak i teraz, 
zaopatrzony we wszelkie gatunki mebli, oraz 
pr.yimuje różne ob Ulnnki, lub umeblowania 
całych apartamentów, które jak najaukurat- 
niej wykonywa. W tymże magazynie są do 
■bycia 2 garniturki, rypzem kryte, 
mało używane. —807ń- (4-6)

rano. W«WBB

przy famili porządnej, do wynajęcia od I go 
Września, z oddzie’nem wejściem, dla spo
kojnego mężczyzny. Na żądanie może być 
ze st łem i usługą. Tamże jest do sprzeda
nia eleganokaupoduszka haftowana na ka 
napę. Ulica Wspólna Nr 20, mieszkania 19.

-8159- (3-3)

siwy, lat 9 ciu, rasy arabskiei, kłusak; chodzi 
ped wierzch i w zaprzęg”, idit'y do stalni- 
ny. Ob jrzeć i o cenie takowego dowitdzieć 
się można na Pradze w demu rządowym przy 
rogatkach Petersburgskich w ofiyuie oficer, 
sklej codziennie od godziny 8<j zrana do 
73-ej. -1241-'(2 -6i

duży przy porządnej familji dU k Iku 
Akademików, który może być ze stołem 
i usługą lub bez, przy ulicy Wspólnej Nr 20 
nowy, w oficynie na lewo, 1-sze piętro, stróż 
wskaże -8363- (1 -3) 

— W dniu 2 Sierpnia r. b., przechodzą1 
przez Żelaznę Bramę, zgubiono przezemni' 
Portmonetką małą z kwotą 2 ch poje 

dyczńych rubli, oraz wekselem na rs. 206 
z podpisem Rajcy Billauer, na zlecenie m”jł 
wystawionego. Przeto n niejszem ostrzega® 
ażeby żadnego użytku z pomienionego wek’1' 
nie uczyniono.—Ruchla La bygelmarr 

—8236- (3-3)

przy ulicy Ś to Krzyzkiej i róg Zielny, ped 
Nrem 22/1329, składający się z dwóch poko
jów, saloutf, kuchni, piwn ey, góry wspólnej i 
komórki, na 2 piętrze od frontu. Wiadomość 
u Właściciela domu. 8271— (3 3) 

Poszukuje się do nabycia

SZCZENIAK 
w rassy Neufnndlandskiej i-Sanki małe Pe- 
tersburgjhie. Ukrasza się o zastawienie a- 
dresu w redakcji Kurjera Warszawskiego pod 
iit H. K. -8178- (3-3)

W niedzielę dnia 18 Sierpnia nozostswioo 
w Saskim Ogrodzie na ławce KSIĄŻ K* 
od nabożeństw* w zielonej oprawie-, uprą** 
się najuprzejmiej szanownegi znalazcy,*1^ 
przez wzgląd na drogą pamiątkę raczyły o 
dać pod Nr 5, ulica Złota, mieszkania M J 
za nagrodą jeż iii żądać będzie.’Ś36I- 0—1) _

składając? się z dwóch pokoi i kuchni z do
daniem piwnicy i komórki do wynajęcia od 
Ś-go miacała przy ulicy Chłodnej pod Nr 37 

8375 - (1 3)

rej z obejrzeniem wiadomość, w zakładzie fa
bryki powozów p. Augustynowicza, róg ulic 
El.ktorMlnej i Z mnej, Nr domu 13 nowy.

- 8280- (2—3)

Z powodu wyjazdu jest zaraz do wynajęcia 
na dwa miesiące

APARTAMENT, 
umeblowany, złożony z pięciu pokoi, przed 
pokoju i kuchni, przy ulicy Brackiej Nr 14 
nowy, na 1-em piętrze._____ 8365— (1-3)

składające się z dwóch lub trzech pokoi 
z kuchnią, nie w odległych częściach m'asta; 
żądanem by było w ozolicach Krasińskiego 
ogrodu, Leszna, Nalewek, Długiej. - Adres: 
Ś-to Jurska, Nr domu 11 i kwatery 11.

-8164- (3-3)

W każdym czasie do wynajęcia

Pokój umeblowany,
na dole, z oddzielnem wejściem przy ulicy 
Nowy-Świat Nr 1 nowy. Wiadomość u stró- 
ża Feliksa.________8285- (2—3)

Potrzi barm jest
MIESZKANIE 

składające się z 2 ca lub 3-ch pokoi i kuch
ni, od 10 go Wrześiia, w pobliżu Zielonego 
placu. Iiteresowani raczą składać adres* 
w Redakcji Kurjera Warszawskiego pod lite
rami P. D. — 8284— (3-3)

składance się z trzech pokojów, przedpoko
ju, kuchni, piwnicy i góry wspólnej, na dru- 
g m piętrze od f.ontu, za Ri. 250 rocznie, 
jest do wynsję ia od § go Michała, przy uli
cy Twardej i róg Prostej pod Nrem 2 no
wym, hypotecznym 1117 litera E, naprzeciw 
Apteki. Obejrzeć można na miejscu, stróż
ka wskiże. Mieszkanie będzie odnowione.

-869- (3-3)

niewinlzi do wynajęcia przy ulicy Miodowej 
Nr 482. Wiadomość na miejscu.

- 8274 (3- 3)

INUWM 
damskie i męzkie,

?£***■ CiS**®** Po-tefeuille, Broniowe Garnitury na 
worka, Spinki z liteiami, Bijouterja czarna, Parasole, Laski i Szpicruty, 

"W SKŁADZIE

WŁADYSŁAWA BEDNAWSKIEGO,
(1- 3) — 8250 — Ulica Miodowa,'Nr 497c.

i EJMlOGia I
na nawóz jeaiennr dostarczają na obstalunek, OSTROWSKI & COMP. 8?* 

jąt Senatorska, Nr 473D. (5—6) —8017 — E

W domu Nr 6 przy ulicy Brackiej do wy
najęcia do Ś go Michała r. b. dla osób miłu
jących porządek, rzetelność i spokojność:

4 pokoje, przeddokój i kuchnia na dole za 
crnę roczną rnb'i 300, 2 jokoje z kuchnią na 
dole w domu frontowym rs. 120, 1 p kój 
z kuchnią rs 100, 2 pokoiki z kuchenką na 
Łicyjatce za cenę roczną rs. 90.

Wiadonu śi u właściciela tamże mieszkają
cego, w oficynie poprzecznej na pierwszem 
piętrze, Pod N. 17, w gt.dz. od 4 do 6 po po 
łudniu. Tenże DOM jest do sprzeiania bez 
pośrednictwa. —8192 -_____ (2 3) 

Pokój kawalerski, 
na pierwszem piętrze od podwórza, widny 
suchy, do wynajęcia od 8 go Michał* r. 
za rs. 75 roczni*, priy ulicy G zybowskiej 
Nr 982, nowy 2. Wiadomość na mbjscu 
stróż wskaże._______ 831& - (9—3)

— W domu pod Nrem 1, między kościołem 
S-to-Krzyzkim a b. pałacem Hr. Zamojskiego 
wpost posągu Kopernika w każdym czasie j'si 
do wynajęcia
Wiadomość w Księgarni Kożanczykowa pod 
Nrem 67, na Nowym-Bwiecie w b. pałacu 
hr. Zamojskiego. (2-3) -7452— 

przy ulicy Chmielnej, wprost Zielnej idąc 
do Komory, trzeci dom od Marszałkowskiej, 
pod Nrem 33, na 1 piętrze od front?, z bal
konem—składający się z 6-ciu pokoi, przed
pokoju, kuchni i pralni, oraz senowanka, ko
mórki i piwnicy, jest do wynajęcia od 1-go 
Października r. b., a nawet i wcześniej na 
kilka tygedni, z* cenę roczną Rs. 600, - do 
tego lokalu lub też oddzielnie, za Ra 150 
rocznie, może być wynajęta stajnia, wozownia 
i obora.

Tamże do wynajęcia są widne i obszerne 
suteryny P* składy. Wiadomość u Właści
ciela w tymżo domu Nr 33 ulica Chmielna, 
co dzień do 9 tęj rano i od 3 do 5 godziny 
po południu. —7663— (6 6)

Do najęcia od Ś-go Michała, ulica Leszno 
Nr 84, na piętrze od frontu, z balkonem, 

4 pokoje, kuchnia i piwnica. 
Na dole od frontu, z wejściem do obszernego 
angielskiego ogrodu, 2 pokoje i kuchnia, 
suche i cieple. -7727- (6-6)

W domach Bankiera Stanisława Lessor
Do wynajęcia ki żdego czasu:

A partament pod Nr 490/1, pr y ulicy Modiw.j na piętrz’, rł>ż”ny z 8 Pokoi ob- * 
szernego 8 łonu z balśonem i z wszelkiemi wygodami gos jodar kkiemi, w razie otrzeby 
może być dodana Stajni* i Wozownia.

Apartament pod Nr 1726KL, przy ulicy Instytutowej, złożony z 11 Pokoi bardzo 
wjkwintuii urządzony, z urządzeniem gazowem i wodociągami, w rade żida.i* może 
być dodana S-ajnia i Wozownia.

Lokal pod Nr 712, pr/y ulicy Rymarskiej, cztery Pokojo od frontu, ataki?Sklep 
z oknem.

Od 1 go Października r. b.
Place na Składy pod Nr 1091bc, przy ulicy Twardej i Siennej w warunkach 

cdpowiadającjch wszelkim wymaganiom kupców, oraz
Ogrody warzyw ne pod Nr 1091bc 1689A, przy nlicy Twardji Siennej Nr 15O5d 

przy ulicy Złotej Nr 1147&b, przy ulicy Z lazatj z domkicm mieszkalnym dla ogrod- 
nikąd t wszelkimi wygodami gospodarskiemi. — Wiadomość przy ulicy Miodowej Nr 
4 0/1. u Właścicie'* domów lob n Kzadcy tamże. (6 6) - 7764 —

FISHARMONIA
z f.bryki zagranicznej „Ma son Bruni A Pa
ris,” o 17-tu głosach w stanie zupełnie no
wym. j®5t d°. sprzedania przy ulicy Orlej Nr 
10, mieszkania Nr. 9. W.dz:eć można liaż- 
dłdzienuie od god.doy 3-tj do 6-ej po połud
niu. — 8356 — () 3)

Ża Rs. 50.
Dla braku mi jsca, do sprzedania Forte
pian mahoniowy o 6 ciu ok awach. Bóg Ele
ktoralnej i Przechodniej, Nr 1 i 7, mieszka
li a 8. -8210- (3-5)

@®@®®®©®®®®98®®®©3®®@®® 
® Do Najęcia od S-go Michała | 
© W Alei Ujazdowskiej przed Doliną Szwajcarską Nr I713B nowy 11 
Ag) 1. Lokal parterowy, frontowy, składający się z t Salonu, 7 Pokoi, Ku-

chm i Pralni, Piwnicy ze stajnią, Wozowmą, lab bez, rs. 900 rocznie. w
@ Lokal parterowy w podwórzu, składający s ę z 3 Pokoi Kuchni i Piwni (S 

cy rs. 200 rocznie.
Lokal parterowy w podwórza, składający eię z 1 Salonu, 2 Pokoi z ogród- 

fjjD) kiem i meblami, rs. 150 za 6 m esii— —
Wiadomość na i

© (3-3)

Potrzebne jest od kwartału


